

## **AURKIBIDE ONOMASTIKOA**

---

---



Aurkibide onomastiko honetan, liburuko testuan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (leku-izenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Ana Perez Idiakaizkoa* Ik. *IDIAKAIZKOA*, *ANA PEREZ* edo *IGARATEGI*).

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluaren duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI. m. (53-I) 9] agirian *Ana Perez de Ydiacayz* eta [XVI. m. (53-VII) 12] agirian *Yguarategui* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluaren agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde berean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

## - A -

<i>ABENDAÑO, LORENTZO</i> 58	AIZARNA 10, 11, 17-20, 27-29, 35-38, 44, 46, 47, 55, 58, 61, 62, 64, 65, 70-72, 76-81, 84, 86
<i>ABENDAÑO, PEDRO</i> 58	<i>AIZARNA, ANTON</i> 26, 63
<i>ACOSTA, MARTIN</i> 24, 37, 58, 59, 69, 74, 79, 81, 83	<i>AIZARNA, DOMENJA</i> 17, 71
<i>ACOSTA, PEDRO</i> 57	<i>AIZARNA, MARIA</i> 55
ADRIA 88	AIZARNATEA 65
<i>AGIRRE, ANDRA MARIA</i> 72	<i>AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ</i> 66
<i>AGIRRE, ANDRES</i> 52	AIZARNAZABAL 5, 6, 20, 21, 24, 41, 54, 66-69, 75, 78, 83, 85
<i>AGIRRE, DOMINGO</i> 73	<i>AIZARNAZABAL, DOMENJA</i> 78
<i>AGIRRE, GARTZIA</i> 25, 58	<i>AIZARNAZABAL, DOMINGO</i> 65, 78
<i>AGIRRE, JOAN</i> 27, 30	<i>AIZARNAZABAL, JOAN</i> 5, 6, 34, 78
<i>AGIRRE, JOANES</i> 72	AIZPURU 19, 20
<i>AGIRRE, PEDRO</i> 78	<i>AIZPURU, DOMINGO</i> 19, 28
<i>AGIRRE?, MARTIN</i> 52	<i>AIZPURU, MARTIN</i> 73, 75
<i>AGIRREZABAL, JOAN</i> 82	AIZTROKIETA 56
<i>AGOTE, DOMINGO</i> 23, 24	<i>AKEMENDI, JOAN</i> 5, 6
<i>AGOTE, JOAN</i> 9, 42, 50, 52, 54, 78	AKERTZA 9, 22, 24, 39
<i>AGOTE, MENJON</i> 9	<i>AKERTZA, ANA</i> 7, 51, 83, 84
<i>AGOTE, MONJON</i> 39	<i>AKERTZA, DOMINGO</i> 22
<i>AGOTE, SAN JOAN</i> 9	<i>AKERTZA, ESTEBAN</i> 7, 8, 42, 51, 54-56
AGOTEGOIKOA 41	<i>AKERTZA, JOAN</i> 21-24
<i>AGUILA, RODRIGO ALONSO DEL</i> 77	<i>AKERTZA, KATALINA</i> 7, 51
AIA 4, 5, 9, 36-39, 43, 44, 48, 55, 67, 68, 72, 78, 86, 87	<i>AKERTZA, MARIA</i> 7, 8, 45, 50, 52-57
AIAGOITIA 4	<i>AKERTZA, MARTIN</i> [semea] 21, 24, 41, 42
<i>AIERBE IRIBAR, R. M.</i> 12, 89	<i>AKERTZA, MARTIN</i> 7, 8, 21, 22, 24, 34, 39, 44, 50, 52-54, 56, 57
<i>AISORO, ANA</i> 67, 68, 84	AKERTZABERRI 23
AITZEKO SANTA ENGRAZIA [ermita] 11	<i>AKERTZAKOA, MARIA OTXOA</i> 7-9, 37, 41, 42, 51
AITZONDO 65	AKOA 85

- AKOA, MARTIN 42  
 AKOA, PEDRO 7, 22, 24-27, 41, 42,44, 45, 52, 56, 58, 61, 62, 66, 67, 73, 74, 82, 83, 86  
 AKOABARRENA 65, 72  
 AKOABARRENA, DOMENJA 72  
 AKOABARRENA, MARTIN 27, 71, 72  
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ 26, 27, 30, 31, 56, 85  
 AKOARRETXE 18, 30  
 AKOTEGI, JOAN 42, 76  
 ALBRET, JOANA 88  
 ALDAKO, JOAN 4  
 ALDALUR 19  
 ALDALUR, BERNALT 77, 84  
 ALDALUR, KATALINA 19  
 ALEGIKOA, JOAN LOPEZ 36, 67, 77  
 ALEGRIA, JOANES 9  
 ALEGRIA, PEDRO 9  
 ALEMAN, DIEGO 59  
 ALGARAIN, JOAN 3  
 Alonso Cazalla Ik. CAZALLA, ALONSO  
 Alonso Lujan Ik. LUJAN, ALONSO  
 Alonso Rayo Ik. RAYO, ALONSO  
 Alonso Rayo? Ik. RAYO?, ALONSO  
 Alonso Rodriguez Ik. RODRIGUEZ, ALONSO  
 Alonso Salgado, Fernando Ik. SALGADO, FERNANDO  
 ALONSO  
 Alonso Salinas Ik. SALINAS, ALONSO  
 Alonso Upuio? Ik. UPUIO?, ALONSO  
 ALONSO, JOAN 20  
 Alos Amilibikoa, Bartolome Ik. AMILIBIKOA, BARTOLOME  
 ALOS  
 Alos Amilibikoa, Joan Ik. AMILIBIKOA, JOAN ALOS  
 ALTAMIRANO, DIEGO 3  
 ALTXERRI 5  
 ALTZO, MARTIN 68  
 ALTZOLAKOA, MARTIN OTXOA 81  
 ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ 27  
 ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ [edo Arronakoa] 9, 19, 29, 36-38, 48, 49, 51, 52, 65, 66  
 ALTZOLARASKOA, PEDRO MARTINEZ 43  
 ALTZOLARATS 9, 19, 29, 36-39, 48, 65, 73  
 ALTZOLARATS, ANA 41  
 ALTZOLARATS, JOAN 26  
 ALTZOLARATS, PEDRO 3, 24-27, 30, 44, 45, 52, 57, 71, 76, 79, 83, 87  
 ALTZURU, MARTIN 55  
 Alvar Perez de Espinadero Ik. ESPINADERO, ALVAR PEREZ  
 ALVO, LUIS SANCHEZ DE 59  
 Amador Lopez Elduaiengoa Ik. ELDUAIENGOA, AMADOR  
 LOPEZ  
 AMAS, MARIA 20  
 AMERIC, MIGUEL 59  
 AMEZKETA, ANA 63, 64, 84  
 AMILIBIA, DOMINGO [eskribaua] 3-6, 11, 19, 24-27, 31, 34, 35, 48, 60, 61, 62, 65, 70, 73, 81-83  
 AMILIBIA, DOMINGO 9, 20, 21, 40, 43, 45, 62, 68, 74, 75, 78, 82, 84, 85  
 AMILIBIA, JOAN 12, 27, 82  
 AMILIBIA, JOANES 85, 86  
 AMILIBIA, KATALINA 19, 81  
 AMILIBIA, MARIA 18  
 AMILIBIA, MARTIN 18  
 AMILIBIA, MATEO 35, 64  
 AMILIBIA, RAMOS 9  
 AMILIBIA, SAN JOAN 25-28, 31, 65, 69, 71, 72, 74, 75, 77, 80, 81  
 AMILIBIKOA, BARTOLOME ALOS 8  
 AMILIBIKOA, JOAN ALOS 8  
 AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ 86  
 Ana Akertza Ik. AKERTZA, ANA  
 Ana Altzolarats Ik. ALTZOLARATS, ANA  
 Ana Amezketa Ik. AMEZKETA, ANA  
 Ana Arretxe Ik. ARRETXE, ANA  
 Ana Artiga Ik. ARTIGA, ANA  
 Ana Baltzola Ik. BALTZOLA, ANA  
 Ana Kortazar Ik. KORTAZAR, ANA  
 Ana Lili Ik. LILI, ANA  
 Ana Lizarrarats Ik. LIZARRARATS, ANA  
 Ana Mendiola Ik. MENDIOLA, ANA  
 Ana Olazabal Ik. OLAZABAL, ANA  
 Ana Perez Idiakaizkoa Ik. IDIAKAIZKOA, ANA PEREZ  
 ANDA, ANTSO 33  
 ANDALUZIA 62  
 ANDIKANO, MARTIN 52  
 Andra Maria Agirre Ik. AGIRRE, ANDRA MARIA  
 ANDRE MARIA 36, 61, 65, 69, 75  
 Andrea Lomelin Ik. LOMELIN, ANDREA  
 Andres Agirre? Ik. AGIRRE?, ANDRES  
 Andres Aranburu Ik. ARANBURU, ANDRES  
 Andres Arezti Ik. AREZTI, ANDRES

- Andres Errementari* Ik. ERREMENTARI, ANDRES  
*Andres Etxeberri* Ik. ETXEBERRI, ANDRES  
*Andres Gervas* Ik. GERVAS, ANDRES  
*Andres Ibiaca?* Ik. IBIACA?, ANDRES  
*Andres Lopez Astigaribikoa* Ik. ASTIGARRIBIKOA, ANDRES  
 LOPEZ  
*Andres Martinez Aroztegi* Ik. AROZTEGIKO, ANDRES  
 MARTINEZ  
*Andres Martinez Malleakoa* Ik. MALLEAKOA, ANDRES  
 MARTINEZ  
*Andres Olaberria* Ik. OLABERRIA, ANDRES  
*Andres Orendain* Ik. ORENDAIN, ANDRES  
*Andres Perez* Ik. PEREZ, ANDRES  
*Andres Perez Urkizukoa* Ik. URKIZUKOA, ANDRES PEREZ  
*Andres Urdaneta* Ik. URDANETA, ANDRES  
*Anelo Sisteo* Ik. SISTEO ANELO  
 ANGELO, LUIS 59  
 ANGULO, JOAN 7, 51, 53, 56, 58, 62, 70  
 ANSAONDO 4  
 ANTEZANA, FRANTZISKO 49  
 ANTEZANA, JOAN 62  
 ANTEZANA, JOAN RUIZ 70  
 ANTEZANA, PEDRO RUIZ DE 58  
*Anton Aizarna* Ik. AIZARNA, ANTON  
*Anton Arano* Ik. ARANO, ANTON  
*Anton Arriola* Ik. ARRIOLA, ANTON  
*Anton Olea* Ik. OLEA, ANTON  
*Antonio Borboikoa* Ik. BORBOIKOA, ANTONIO  
*Antonio Gabiola* Ik. GABIOLA, ANTONIO  
*Antonio Guineo* Ik. GUINEO, ANTONIO  
*Antonio Lizarrarats* Ik. LIZARRARATS ANTONIO  
*Antonio Portukoa* Ik. PORTUKOA, ANTONIO  
*Antso Anda* Ik. ANDA, ANTSO  
 ANTIXITURBIA 47  
 ANTIXITURBIBEKOA 55  
 ANTIXITURBIGOIKOA 47, 55  
*Aparizio Astigarribia* Ik. ASTIGARRIBIA, APARIZIO  
 APATEGI, JOAN 18  
 APATRIZKOA, JOAN LOPEZ 86  
 APRICANO, FRANCISCO MARTINEZ DE 70  
 ARAGON Y DE VELASCO, JULIANA ANGELA 27  
 ARANBURU 17  
 ARANBURU, ANDRES 35  
 ARANBURU, JOAN 37, 47, 55, 58, 71, 86  
 ARANBURU, SANTXA 18  
 ARANGUREN 55, 78  
 ARANGUREN, DOMINGO 19, 26, 28, 37, 56, 77-79, 84  
 ARANGUREN, JOAN? 37  
 ARANO "MOTZA", MARTIN 45, 46, 65  
 ARANO 18, 55, 62  
 ARANO DOMINGO 55  
 ARANO, ANTON 63, 79  
 ARANO, JOAN 34, 63, 70  
 ARANO, MARTIN 65, 67, 78  
 ARANOBASO 47  
 ARANOSAROETA 19  
 ARANTZAZU 88  
 ARANTZIBIA, JOAN 4  
 ARBE 66  
 ARBE, ESTEBAN 39, 77  
 ARBE, JOAN 33, 39, 65-67, 82  
 ARBE, LOPEITZA 66  
 ARBE, SAN JOAN 9, 40, 76  
 ARBEKOA, MARIA LOPEZ 34  
 ARBESTAIN, JOAN 26, 27, 60, 67, 68, 74, 83  
 ARBESTAIN, MARTIN 9  
 AREITZAGA 82  
 AREITZAGA, DOMINGO 9, 74  
 AREITZAGA, GRAZIA 74  
 AREITZAGA, JOAN 9, 25, 39  
 AREITZAGA, JOANES 74  
 AREITZAGA, KATALINA 74  
 AREITZAGAGOIENA 17  
 AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ 9, 33, 40, 43  
 AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ 9, 39, 52, 81, 82  
 AREIZAGA, JOANES 74  
 ARERIA 12, 51  
 ARETI, JERONIMO 59  
 AREZTI, ANDRES 81  
 ARGIAIN, JOAN 78  
 ARGIAIN, MIGEL 68, 78  
 ARGIAIN, MIGEL 78  
 ARGOAIN, JOAN 21  
 ARIZMENDI, JOAN 38  
 ARIZPE, PIERRES 40  
 ARIZTONDO 63, 64  
 ARIZTONDO, DOMINGO 9, 17, 39  
 ARIZTONDO, LOPEITZA 64

- ARIZTONDO, MARI ANDRES 17  
 ARIZTONDOKOA, MARTIN OTXOA 57, 74  
 ARLAURETA 65  
 ARMENDI 6  
 ARMENDIA, DOMINGO 6, 9  
 ARMENDIA, JOAN 5, 6, 33, 40, 43, 86  
 ARMENDIA, MARI ANDRES 35  
 ARMENDIA, MARTIN 65  
 "AROTZA" [Lilikoa] 19  
 "Arotzarte", Martin Zuube Ik. ZUUBE "AROTZARTE",  
 MARTIN  
 AROZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ 43, 53, 58, 62, 64, 69,  
 70  
 ARRARTE, ESTEBAN 73  
 ARRARTE, MARIA PASKUAL 73  
 ARRARTEKOA, MARIA MARTINEZ 73  
 ARREITZA, GASPAS 57  
 ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ 9, 33, 34, 58  
 ARRETXE 40, 45  
 ARRETXE, ANA 17  
 ARRETXE, ASENTZIO 67  
 ARRETXE, DOMINGO 40  
 ARRETXE, PEDRO 11, 18, 20, 27, 32, 44-46, 67, 87  
 ARRETXEAZPI 41, 44  
 ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO 9, 10, 28, 29, 39-41  
 ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ 31, 34, 67  
 ARRIARAN, DOMINGO 42, 45  
 ARRIOLA, ANTON 77  
 ARRIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ 66  
 ARRIOLAKOA, MARIA MARTINEZ 21, 23  
 ARROA 5-7, 9, 10, 12, 19, 21-24, 28-30, 32-34, 36, 37, 39-41,  
 43-45, 49-53, 56, 62, 66, 67, 69, 70, 74-79, 81, 82, 84, 86  
 ARROAERREKA 11, 12  
 ARROAGOIA 49  
 ARROAKOLA 12, 17  
 ARRONA, DOMENJA 63, 64, 83  
 ARRONA, DOMIKUTZA 17  
 ARRONA, DOMINGO [adingabea] 40-44  
 ARRONA, DOMINGO 41-45, 54  
 ARRONA, TXOMIN 86  
 ARRONAKOA, DOMINGO PEREZ 43  
 ARRUTI, PEDRO 5  
 ARTAZUBIAGA 74  
 ARTAZUBIAGA, BLAS 8, 9, 18, 19, 24-28, 44, 45, 50, 57-59, 71,  
 72, 76, 80, 86, 87  
 ARTAZUBIAGA, DOMINGO 18  
 ARTAZUBIAGA, GRAZIA 8, 51  
 ARTAZUBIAGA, GRAZIANA 57  
 ARTAZUBIAGA, KRISTOBAL 78  
 ARTAZUBIAGA, MARIA 17, 18  
 ARTAZUBIAGA, MARTIN 10, 26, 35-37, 39, 60, 62, 64, 66, 69,  
 70, 82, 83  
 ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA 26, 27, 87  
 ARTEAGA, GARTZIA 10, 29, 40, 49, 50, 67, 69, 86  
 ARTEAGA, JOAN 53  
 ARTETXE, J. 89  
 ARTIGA, ANA 30  
 ARTIGA, GRAZIA 17, 68  
 ARTIGA, JOAN 73  
 ARTIGA, MARGARITA 17, 73  
 ARTIGA, MARIA SEBASTIAN 73  
 ARTIGA, MARINA 65  
 ARTIGATXIKI 68  
 ARTZUBIAGA GABRIEL 3  
 ARTZUBIAGA, FERNANDO 19  
 ARTZUBIAGA, GABRIEL 3, 11, 25-27, 29, 50, 52, 61, 70, 73-  
 75, 87  
 ARTZUBIAGA, GRAZIA 81  
 ARTZUBIAGA, GRAZIAN 3  
 ARTZUBIAGA, HERNANDO 9  
 ARTZUBIAGA, JOAN 9, 62, 63  
 ARTZUBIAGA, KRISTOBAL 40, 62, 63, 74, 78  
 ARTZUBIAGA, MARIA 17, 54, 63  
 ARTZUBIAGA, MARTIN 30, 86  
 ARTZUBIAGA, PASKUALA 62, 63  
 ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ 3, 24, 25, 27, 43, 52, 87  
 ARTZUBIAGA, MARTIN 12  
 ARZABAL?, JOANES 77  
 ARZALLUS, ANA 82  
 ARZALLUS, JOANES 38, 47, 50  
 ARZALLUS, MARTIN 83  
 ARZALLUSKOA, MARIA MARTINEZ 17, 76, 82  
 ARZALLUSKOA, TXANA MARTINEZ 17  
 ASENTZIO [lekuko zestoarra] 6  
 Asentzio Zabala Ik. ZABALA, ASENTZIO  
 ASKATSUKOA, JOAN MARTINEZ 26  
 ASTEASU 67  
 ASTIGARRIBIA 4

*ASTIGARRIBIA, APARIZIO* 4  
*ASTIGARRIBIKOA, ANDRES LOPEZ* 4  
*ASTIGARRIBIKOA, JOAN LOPEZ* 4  
*ASTIGARRIBIKOA, MARIA FERNANDEZ* 4  
 ATRISTAIN 44  
*ATRISTAIN, JOAN* 83  
*ATXAGA, JERONIMO* 50, 53, 58, 62, 64, 69, 70  
*AURREKOETXEA, GRAZIA* 30  
 AUSOROETXEA 68  
*AUSOROETXEA, PEDRO* 28, 36, 37, 49, 50, 56, 65, 81, 83  
 AZKARATE 35  
*AZKOITIA* 3, 12, 19, 24, 25, 50-53, 67, 82, 87  
*AZKUE, JOAN* 47  
*AZKUE, MARTIN* 26, 30, 34, 78  
*AZKUE, MIGEL* 78  
*AZKUNEKOA, MARIA LOPEZ* 67  
*AZPEITIA* 5-7, 12, 27, 28, 30, 35, 36, 42, 43, 50, 53, 55, 61, 64, 67, 73, 76, 79, 87  
*AZPIAZU, JOANES* 45, 46  
 AZTI 86

## - B -

BAIO 54  
 BAKAIKU 79  
 BALMASEDA 76  
*BALTZOLA [lizentziatua]* 60  
 BALTZOLA 29  
*BALTZOLA, ANA* 42-44, 86  
*BALTZOLA, ANTON* 76, 80, 82  
*BALTZOLA, DOMINGO* 74, 79  
*BALTZOLA, JOAN* 52  
*BALTZOLA, MARIA* 76, 80  
*BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ* 29  
 BARERAIN 9  
*BARTOLOME [apaiza]* 6  
*Bartolome Alos Amilibikoa* Ik. *AMILIBIKOA, BARTOLOME ALOS*  
*Bartolome Etxabe* Ik. *ETXABE, BARTOLOME*  
*Bartolome Iturritza* Ik. *ITURRITZA, BARTOLOME*  
*Bartolome Molinar* Ik. *MOLINAR, BARTOLOME*  
*Bartolome Molinedo* Ik. *MOLINEDO, BARTOLOME*  
*Bartolome Munagarai* Ik. *MUNAGARAI, BARTOLOME*  
*Bartolome Plazaola* Ik. *PLAZAOLA, BARTOLOME*

*Bartolome Salamanca* Ik. *SALAMANCA, BARTOLOME*  
*BASABE, JOAN* 42  
 BASARTE 24, 25, 87  
*BASTIDA, PETRI* 9, 40, 43  
*BAZTANDEGI, PETRI* 9  
*BAZTERRA, JOANES* 79  
 BEAIN 18  
*BEAIN, FERNANDO* 17, 63  
 BEDUA 6, 19, 20, 36, 37, 41, 58, 66  
*BEDUAKOA, MIGEL OTXOA* 26  
*BELAUNTZA, JOAN* 70  
*Beltran Mantzizidor* Ik. *MANTZIZIDOR, BELTRAN*  
*Beltran Ermua* Ik. *ERMUA, BELTRAN*  
*Beltran Idiakaitz* Ik. *IDIAKAITZ, BELTRAN*  
*Beltran Lopez Gallaistegikoa* Ik. *GALLAISTEGIKOA, BELTRAN LOPEZ*  
*Beltran Mantzizidor* Ik. *MANTZIZIDOR, BELTRAN*  
*Beltran Mendia* Ik. *MENDIA, BELTRAN*  
*BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ* 8  
 BENGOETXEA 75, 80  
*BENGOETXEA, JOAN* 25, 28, 36, 37, 75, 80, 81  
*BENGOETXEA, MARTIN* 56  
*BENGOETXEA, PEDRO* 27  
 BEOGARATE 44, 86  
 BEOGARATEGOIKOA 87  
 BERASTEGI 67  
 BERGARA 5, 6, 51, 78  
*BERGARA, JOAN ANTONIO* 59  
*BERGARA, SEBASTIAN* 4  
*BERMUDEZ PLATA, C.* 12  
*Bernaldo Buno* Ik. *BUNO, BERNALDO*  
*Bernalt Aldalur* Ik. *ALDALUR, BERNALT*  
 BERNEDO 45  
*BERRIDI, DOMINGO* 50  
*BEZERRA, FERNANDO* 24, 25, 43, 52, 53  
 BIAKAIA 76  
*BIKENDI, DOMINGO* 73  
*BIKENDI, JOAN* 38, 39  
*BIKUÑA, MARIA* 4, 5  
*BILBAO, FRANTZISKO* 59  
*BILBAO, L. M.* 12  
 BILBO 11  
*BIVALDO, JOAN BATISTA* 59  
*Bizente Ezenarro* Ik. *EZENARRO, BIZENTE*



*Bizente Sorazu* Ik. SORAZU, BIZENTE  
 BIZKAIA 19, 49, 81, 83  
*BIZKAITARRA*, JOAN 67  
*BIZKARDO*, JOAN 71  
*Blas Artazubiaga* Ik. ARTAZUBIAGA, BLAS  
*Blas Vela* Ik. VELA, BLAS  
*BORBOIKOA*, ANTONIO 88  
*BOTI*, JACOME 59, 60  
*BRIVIESCA* 30  
*BUNO*, BERNALDO 59  
*BURGOS* 30

**- C -**

*CARBAJAL*, PEDRO 87  
*CATANO*, JERONIMO 60  
*CAZALLA*, ALONSO 59, 60  
*COLLAZOS*, JOAN 67  
*CORTIGUERA*, JOAN 49, 53, 58, 62, 70  
*Cosme Manteli* Ik. MANTELI, COSME

**- D -**

DEBA 3, 4, 8, 11, 12, 21, 25 30, 32, 34, 40, 48-50, 64, 66, 67, 69,  
 70, 75, 77, 78, 81, 86  
*Diaz Ermukoa*, Martin Ik. ERMUKOA, MARTIN DIAZ  
*Diego Aleman* Ik. ALEMAN, DIEGO  
*Diego Altamirano* Ik. ALTAMIRANO, DIEGO  
*Diego Carbajal* Ik. CARBAJAL, PEDRO  
*Diego Idiakaitz* Ik. IDIAKAITZ, DIEGO  
*Diego Zarate* Ik. ZARATE, DIEGO  
*DIEZ DE SALAZAR FERNANDEZ*, L. M. 12, 89  
*Domeka Zigarán* Ik. ZIGARAN, DOMEKA  
*Domenja Aizarna* Ik. AIZARNA, DOMENJA  
*Domenja Aizarnazabal* Ik. AIZARNAZABAL, DOMENJA  
*Domenja Akoabarrena* Ik. AKOABARRENA, DOMENJA  
*Domenja Arrona* Ik. ARRONA, DOMENJA  
*Domenja Esnal* Ik. ESNAL, DOMENJA  
*Domenja Etxabe* Ik. ETXABE, DOMENJA  
*Domenja Ezenarro* Ik. EZENARRO, DOMENJA  
*Domenja Gallai* Ik. GALLAI, DOMENJA  
*Domenja Olabe* Ik. OLABE, DOMENJA  
*Domenja Ubillos* Ik. UBILLOS, DOMENJA  
*Domikutza Arrona* Ik. ARRONA, DOMIKUTZA

*Domingez Areitzagakoa*, Joan Ik. AREITZAGAKOA, JOAN  
 DOMINGEZ  
 DOMINGEZ, MARIA 70  
*Domingo Agirre* Ik. AGIRRE, DOMINGO  
*Domingo Agote* Ik. AGOTE, DOMINGO  
*Domingo Aizpuru* Ik. AIZPURU, DOMINGO  
*Domingo Akertza* Ik. AKERTZA, DOMINGO  
*Domingo Amilibia* [eskribaua] Ik. AMILIBIA, DOMINGO  
 [eskribaua]  
*Domingo Amilibia* Ik. AMILIBIA, DOMINGO  
*Domingo Aranguren* Ik. ARANGUREN, DOMINGO  
*Domingo Arano* Ik. ARANO DOMINGO  
*Domingo Areitzaga* Ik. AREITZAGA, DOMINGO  
*Domingo Ariztondo* Ik. ARIZTONDO, DOMINGO  
*Domingo Armendia* Ik. ARMENDIA, DOMINGO  
*Domingo Arretxe* Ik. ARRETXE, DOMINGO  
*Domingo Arretxe-Etxenagusia* Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA,  
 DOMINGO  
*Domingo Arriaran* Ik. ARRIARAN, DOMINGO  
*Domingo Artazubiaga* Ik. ARTAZUBIAGA, DOMINGO  
*Domingo Baltzola* Ik. BALTZOLA, DOMINGO  
*Domingo Berridi* Ik. BERRIDI, DOMINGO  
*Domingo Egibar* Ik. EGIBAR, DOMINGO  
*Domingo Egurtza* Ik. EGURTZA, DOMINGO  
*Domingo Ermua* Ik. ERMUA, DOMINGO  
*Domingo Ernataritz* Ik. ERNATARITZ, DOMINGO  
*Domingo Errekabarren* Ik. ERRAKABARREN, DOMINGO  
*Domingo Errekarte* Ik. ERREKARTE, DOMINGO  
*Domingo Esnal* Ik. ESNAL, DOMINGO  
*Domingo Ezenarro "Marluz"* Ik. EZENARRO "MARLUZ",  
 DOMINGO  
*Domingo Fernandez Dornutegikoa* Ik. DORNUTEGIKOA,  
 DOMINGO FERNANDEZ  
*Domingo Garratza* Ik. GARRATZA, DOMINGO  
*Domingo Ibañez Larangakoa* Ik. LARANGAKOA, DOMINGO  
 IBAÑEZ  
*Domingo Ibarrola* Ik. IBARROLA, DOMINGO  
*Domingo Igurrola* Ik. IGURROLA, DOMINGO  
*Domingo Intxaurregi* Ik. INTXAURREGI, DOMINGO  
*Domingo Iraeta* Ik. IRAETA, DOMINGO  
*Domingo Lasao* Ik. LASAO, DOMINGO  
*Domingo Legarda* Ik. LEGARDA, DOMINGO  
*Domingo Lete* Ik. LETE, DOMINGO  
*Domingo Lili* Ik. LILI, DOMINGO



- Domingo Lizarrarats* Ik. LIZARRARATS, DOMINGO  
*Domingo Madariaga* Ik. MADARIAGA, ANTONIO  
*Domingo Nafarmendi* Ik. NAFARMENDI, DOMINGO  
*Domingo Narruondo* Ik. NARRUONDO, DOMINGO  
*Domingo Olano* Ik. OLANO, DOMINGO  
*Domingo Olotzaga* Ik. OLOTZAGA, DOMINGO  
*Domingo Otalora* Ik. OTALORA, DOMINGO  
*Domingo Otxandio* Ik. OTXANDIO, DOMINGO  
*Domingo Otxoa Portukoa* Ik. PORTUKOA, DOMINGO OTXOA  
*Domingo Perez Arronakoa* Ik. ARRONAKOA, DOMINGO PEREZ  
*Domingo Perez Lilikoa* Ik. LILIKOA, DOMINGO PEREZ  
*Domingo Sarasua* Ik. SARASUA, DOMINGO  
*Domingo Ugarte* Ik. UGARTE, DOMINGO  
*Domingo Urbietia* Ik. URBIETA, DOMINGO  
*Domingo Urrutia* Ik. URRUTIA, DOMINGO  
*Domingo Usarraga* Ik. USARRAGA, DOMINGO  
*Domingo Zabala* Ik. ZABALA, DOMINGO  
*Domingo Zubeltzu* Ik. ZUBELTZU, DOMINGO  
*Domingo Zuube* Ik. ZUUBE, DOMINGO  
DOMINGO, BALTZOLA 29  
DOMU SANTU 28, 30, 38, 41, 46, 61, 65, 77, 78  
DONOSTIA 3, 12, 27, 31, 52  
DORNUTEGI 21, 56  
DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ 21  
DORNUTEGIKOA, MARIA FERNANDEZ 20  
DORREKOA, PEDRO 9  
DUANA, SEBASTIAN 25  
DUPUY, M. 89
- E -**
- EDARRITZAGA 19  
EDARRITZAGA, ESTEBAN 28, 36, 37, 52, 71  
EDARRITZAGA, MARINA 57  
EDARRITZAGA, RAMOS 9, 40, 69, 84  
EDARRITZAGABARRENA 57, 58  
EGAÑA, JOAN 26, 42, 70  
EGAÑA, KATALINA 77, 78  
EGAÑA, MARIA 67  
EGAÑA, MARTIN 19, 55, 61, 70, 77, 79  
EGAÑA, PEDRO 56, 70, 71, 79  
EGAÑA, SAN JOAN 19, 26, 77  
EGAÑA, SANTI 19
- EGAÑAKOA, MARIA JOANEZ 77, 78  
EGAÑAZPI 71, 78  
EGIA, JOAN 37  
EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ 6, 7, 9, 10, 19, 22, 23, 34, 35, 37, 39, 40, 44, 75, 84  
EGIBAR, DOMINGO 42  
EGURTZA, DOMINGO 67  
EGURTZA, MARINA 18  
EIBAR 36, 37, 58, 74, 77  
EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ 27, 35, 67, 76  
ELDUA, JOAN 53, 58, 64, 70  
ELDUAIENGOA, AMADOR LOPEZ 83  
ELDUAIN [batxilerra] 27  
ELGOIBAR 11, 52, 81, 86  
ELGOIBAR, SAN JOAN 26, 29, 34, 36, 50, 60-67, 69, 83  
ELIZALDE, GREGORIO 69, 79  
ELKANO 45, 65  
ELKANO, JOAN SEBASTIAN 8, 88  
ELORDI 66, 67  
ELORTZA 64  
ELURRA, JAKOBO 28  
ENBIL 66  
ENBIL, BELTRAN 69  
ENBIL, DOMENJA 66  
ENBIL, MARTIN 65, 66  
ENEKOSAUZTEGI 26, 36, 45, 46  
ENKARTAZIOAK 19  
ENPARAN 73, 76  
ENPARAN, FRANTZISKO 26, 27, 31, 58, 73, 74  
ENPARANGOA, JOAN MARTINEZ 76  
ENRIKE III.a [Nafarroako erregea] 88  
ENRIKE IV.a [Frantziako erregea] 88  
EPELOLA, FRANTZISKO 9  
ERANDIO, MARTIN 9, 32, 33, 40, 49, 75  
EREÑO, JOAN 26, 69, 76, 77  
EREÑOZARRA 77  
ERENTXUN ONZALO, J. 89  
ERKIZIAKOA, PEDRO IBAÑEZ 71, 72  
ERMUA, BELTRAN 9, 62  
ERMUA, DOMINGO 52  
ERMUA, JOAN ANTON 9, 40  
ERMUA, MARIA SAN JOAN 62  
ERMUKOA, MARTIN DIAZ 9  
ERNATARITZ, DOMINGO 6, 70

- ERNATARITZ, LOPE* 7, 70  
*ERNATARITZ, MARTIN* 61, 70, 73  
*ERNATARITZ, TXOMIN* 66  
 ERNIO 79  
*ERRAKABARREN, DOMINGO* 8  
*ERRAZTI, FRANTZISKO* 50  
*ERREKARTE, DOMINGO* 42  
*ERREMENTARI, ANDRES* 9, 40  
*ERREMENTARI, JOAN* 39  
 ERRENTERIA 87  
*ERRETZABAL* 38, 39, 73  
*ERRETZABAL, KRISTOBAL* 26, 27, 65  
*ERREZIL* 42, 47, 55, 70-72, 78  
 ERROMA 20  
*ERROTAETXEA, JOAN* 25  
*ESCOBAR, PEDRO FRANCISCO* 59  
*ESKIBEL, MARTIN* 73  
 ESNAL 21  
*ESNAL, DOMENJA* 20, 21  
*ESNAL, DOMINGO* 75  
*ESNAL, JOAN* 20, 21, 25  
*ESNAL, MARIA* 56  
*ESNAL, MARTIN* 57, 77  
 ESPAINIA BERRIA 74  
*ESPINADERO, ALVAR PEREZ* 58  
*ESPINDOLA, JOAN* 60  
*Esteban Akertza* Ik. *AKERTZA, ESTEBAN*  
*Esteban Arbe* Ik. *ARBE, ESTEBAN*  
*Esteban Arrarte* Ik. *ARRARTE, ESTEBAN*  
*Esteban Edarritzaga* Ik. *EDARRITZAGA, ESTEBAN*  
*Esteban Eztiola* Ik. *EZTIOLA, ESTEBAN*  
*Esteban Eztiola* [semea] Ik. *EZTIOLA, ESTEBAN* [semea]  
*Esteban Luberriaga* Ik. *LUBERRIAGA, ESTEBAN*  
*Esteban Sara* Ik. *SARA, ESTEBAN*  
*ESTENSORO* [batxilerra] 27  
*ETORRA, SAN JOAN* 12, 50, 74  
*ETORRAETXEA, JOAN* 3, 49, 70, 81, 83  
 ETORRAGOIKOA 84  
 ETORRASAROE 68  
 ETORRAZPI 85  
*ETXABE, BARTOLOME* 11, 57, 79  
*ETXABE, DOMENJA* 21  
*ETXABE, MATEO* 36  
*ETXABE, BARTOLOME* 56  
*ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ* 58, 60  
*ETXANIZ, JOAN* 70, 71  
 ETXEANDIA 41, 44, 45, 82, 83  
*ETXEANDIA, GRAZIAN* 57, 82, 83  
*ETXEANDIKOA, MARIA MARTINEZ* 79, 80  
 ETXEBERRI [Aizarnakoa] 19, 45, 46, 70  
*ETXEBERRI, ANDRES* 19  
*ETXEBERRIA, FERNANDO* 19  
*ETXEBERRIA, JOAN* 63  
*ETXEBERRIA, KATALINA* 17, 45, 48, 55  
*ETXEBERRIA, MARTIN* 19, 81  
*ETXEBERRIA, MIGEL* 33  
*ETXEBERRIA, MITXEL* 17  
*ETXEBERRIA, PETRI* 78  
*ETXEBERRIA, TRISTAN* 35  
*ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ* 19  
*ETXEBESTE, MARTIN* 86  
*ETXEBESTEKOA, JOAN PEREZ* 86  
 ETXEGARAI 19  
*ETXEGARAI, MARIA* 19  
*ETXEGARAI, MIGEL* 19  
*ETXEGARAI, RAMOS* 84, 85  
*ETXEGARAI, SAN JOAN* 19  
 ETXENAGUSIA 49, 50  
*Etxenagusia, Domingo Arretxe-* Ik. *ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO*  
*ETXENAGUSIA, JOAN* 9, 10, 20, 30, 39, 75  
*ETXEZARRETA, JOAN* 56  
*EZENARRO "MARLUZ", DOMINGO* 19  
*EZENARRO, BIZENTE* 18, 19, 20, 38, 80, 81  
*EZENARRO, DOMENJA* 19  
*EZENARRO, DOMINGO* 19, 68, 83  
*EZENARRO, GABRIEL* 50  
*EZENARRO, GRAZIAN* 3, 4, 9, 20, 24, 26, 27, 38, 41-44, 59, 62, 68, 70, 74, 76, 79, 80, 83, 86  
*EZENARRO, JOAN* 19, 20, 32, 39, 75, 76, 78, 83, 84  
*EZENARRO, KATALINA* 74  
*EZENARRO, MARIA* 19, 20, 54  
*EZENARRO, MARTIN* 11, 19, 20, 78  
*EZENARRO, SANTI* 20, 81  
*EZENARRO, SEBASTIAN* 32  
*EZENARROAZPIKOA* 19  
*EZENARROGOIKOA* 84  
*"Ezkerra", Joan Zubeltzu* Ik. *ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN*

EZKIO 71

EZTIOLA ESTEBAN 3, 9, 11, 17-33, 35-45, 49, 53, 55-82, 84-87  
EZTIOLA, ESTEBAN [semea] 18-27, 30, 31, 37, 41-44, 55,  
57-59, 65, 70-73, 75-80, 82-86

## - F -

Federico Lavala Ik. LAVALA, FEDERICO

Felipe Garboni? Ik. GARBONI?, FELIPE

Fernan Perez Zabalegikoa Ik. ZABALEGIKOA, FERNAN  
PEREZ

Fernandez Arreitzakoa, Joan Ik. ARREITZAKOA, JOAN  
FERNANDEZ

Fernandez Astigarribikoa, Maria Ik. ASTIGARRIBIKOA,  
MARIA FERNANDEZ

Fernandez de Velasco, Pedro Ik. VELASCO, PEDRO  
FERNANDEZ DE

Fernandez Dornutegikoa, Domingo Ik. DORNUTEGIKOA,  
DOMINGO FERNANDEZ

Fernandez Dornutegikoa, Maria Ik. DORNUTEGIKOA, MARIA  
FERNANDEZ

Fernandez Laspiurkoa, Pedro Ik. LASPIURKOA, PEDRO  
FERNANDEZ

Fernandez Leizaolakoa, Maria Ik. LEIZAOLAKOA, MARIA  
FERNANDEZ

Fernandez Lukikoa, Lope Ik. LUKIKOA, LOPE FERNANDEZ

Fernandez Olazabalgoa, Joan Ik. OLAZABALGOA, JOAN  
FERNANDEZ

Fernando Alonso Salgado Ik. SALGADO, FERNANDO  
ALONSO

Fernando Artzubiaga Ik. ARTZUBIAGA, FERNANDO

Fernando Beain Ik. BEAIN, FERNANDO

Fernando Bezerra Ik. BEZERRA, FERNANDO

Fernando Etxeberria Ik. ETXEBERRIA, FERNANDO

Fernando Igartzza Ik. IGARTZA, FERNANDO

Fernando Olazabal Ik. OLAZABAL, FERNANDO [medikua]

FLANDES 59

FLORENTZIA 50

Fortun Iraeta Ik. IRAETA, FORTUN

Francisco Mejia Ik. MEJIA, FRANCISCO

Francisco Tello Ik. TELLO, FRANCISCO

FRANTZIA 11, 88

FRANTZISKO I.a [Frantziako erregea] 88

Frantzisko Antezana Ik. ANTEZANA, FRANTZISKO

Frantzisko Bilbao Ik. BILBAO, FRANTZISKO

Frantzisko Enparan Ik. ENPARAN, FRANTZISKO

Frantzisko Epelola Ik. EPELOLA, FRANTZISKO

Frantzisko Errazti Ik. ERRAZTI, FRANTZISKO

Frantzisko Idiakaitz Ik. IDIAKAITZ, FRANTZISKO

Frantzisko Lili Ik. LILI, FRANTZISKO

Frantzisko Olazabal Ik. OLAZABAL, FRANTZISKO

Frantzisko Perez Idiakaizkoa Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO

PEREZ

Frantzisko Uharte Ik. UHARTE, FRANTZISKO

Frantzisko Uranga Ik. URANGA, FRANTZISKO

FRIAS 27

## - G -

GABIOLA 32

GABIOLA, ANTONIO 73

GABIRIA, MARTIN 33

Gabriel Artzubiaga Ik. ARTZUBIAGA GABRIEL

GAINTZAKOA, GARTZIA PEREZ 8

GALLAI, DOMENJA 68

GALLAISTEGIKOA, BELTRAN LOPEZ 51

GANBARA, GRAZIAN 64

GANBARA, JOAN 24, 26, 37, 42, 44, 57, 63, 64, 70, 83

GANBARA, MARIA JOANGO 62

GANBARA, MARTIN 63, 64, 83

GANBOA 65, 67

GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ 8, 51

GANBOAKOA, JOAN ORTIZ 4, 5, 86

GARATE 10

GARBONI?, FELIPE 67

GARCIA FERNANDEZ, E. 12

GARRATZA, DOMINGO 11, 24-27, 30, 31, 35, 37, 49, 59, 60-  
62, 68, 70, 74, 75, 83

GARRATZA, JOANES 6, 7, 17, 18, 30, 32, 43, 45, 46, 60, 61, 67, 71, 86

Gartzia Agirre Ik. AGIRRE, GARTZIA

Gartzia Arteaga Ik. ARTEAGA, GARTZIA

Gartzia Lasaokoa, Mari Ik. LASAOKOA, MARI GARTZIA

Gartzia Lasaokoa, Martin Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Loiolakoa, Martin Ik. LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Loiolakoa, Pedro Ik. LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA

Gartzia Perez Gaintzakoa Ik. GAINZAKOA, GARTZIA PEREZ

Gartzia Salzedokoa, Pedro Ik. SALZEDOKOA, PEDRO  
GARTZIA

*Gaspar Arreitza* Ik. *ARREITZA*, *GASPAR*  
*GAZTELA* 27, 33, 56, 87  
*GENOA* 59  
*GERVAS*, *ANDRES* 20  
*GESALAGA*, *JAKOBO* 24, 26, 27, 50, 52, 61, 65, 86  
*GETARIA* 8, 10, 26, 27, 56, 67, 73, 88  
*GIPUZKOA* 7-10, 11, 24-26, 51-53, 58, 64, 68, 70, 87  
*GOENAGA*, *JOAN* 80  
*GOIATZ*, *IÑIGO* 5, 6, 30, 33, 34, 30  
*GOIENAGA*, *JOAN* 81  
*GOIKO PLAZA* 32  
*GOIKOETXE* 85  
*GOIKOETXEA*, *JOAN* 61  
*GOIKOETXETA* 56  
*GOIKOLEA* 32  
*GOLETA* 3  
*Gonzalez Seguro*lako*a*, *Joan* Ik. *SEGUROLAKOA*, *JOAN*  
*GONZALEZ*  
*GORIO?* [baserria] 4  
*GOROSARRI* 77  
*GOROSARRI*, *JOAN* 26, 27, 32, 35, 44, 49, 50, 54, 63, 78, 84-86  
*GOROSARRI*, *KATALINA* 20  
*GOROSARRI*, *MARTIN* 19, 26, 79  
*GOROSARRI*, *PASKUALA* 35  
*GOROSARRIKOA*, *JOAN OTXOA* 86  
*GOROSARRIKOA*, *MARTIN LOPEZ* 29  
*GOROSTIAGA* 62  
*GORRIARAN*, *JOAN* 71, 86  
*GORRIARAN*, *SAN JOAN* 65, 66  
*GRANERO* 24  
*Grazia Areitzaga* Ik. *AREITZAGA*, *GRAZIA*  
*Grazia Artazubiaga* Ik. *ARTAZUBIAGA*, *GRAZIA*  
*Grazia Artiga* Ik. *ARTIGA*, *GRAZIA*  
*Grazia Aurrekoetxea* Ik. *AURREKOETXEA*, *GRAZIA*  
*Grazia Kortazar* Ik. *KORTAZAR*, *GRAZIA*  
*Grazia Lizarrarats* Ik. *LIZARRARATS*, *GRAZIA*  
*Grazia Ortiz Txurrukakoa* Ik. *TXURRUKAKOA*, *GRAZIA*  
*ORTIZ*  
*Grazian Artzubiaga* Ik. *ARTZUBIAGA*, *GRAZIAN*  
*Grazian Etxeandia* Ik. *ETXEANDIA*, *GRAZIAN*  
*Grazian Ezenarro* Ik. *EZENARRO*, *GRAZIAN*  
*Grazian Ganbara* Ik. *GANBARA*, *GRAZIAN*  
*Grazian Leizaola* Ik. *LEIZAOLA*, *GRAZIAN*  
*Graziana Artazubiaga* Ik. *ARTAZUBIAGA*, *GRAZIANA*

*Gregorio Elizalde* Ik. *ELIZALDE*, *GREGORIO*  
*Gregorio Oviedo* Ik. *OVIEDO*, *GREGORIO*  
*GUADALQUIVIR* 3  
*GUINEO*, *ANTONIO* 3  
*GURUTZE SANTUA* [Aizarnako ermita] 17  
*GURUTZEAGA* 54, 81  
*Gutierrez de Padilla, Pedro* Ik. *PADILLA*, *PEDRO GUTIERREZ*  
*DE*  
*GUZMAN*, *PEDRO* 60

## - H -

*Hernando Artzubiaga* Ik. *ARTZUBIAGA*, *HERNANDO*  
*Hernando Mendoza* Ik. *MENDOZA*, *HERNANDO*  
*Hernando Sorazabal* Ik. *SORAZABAL*, *FERNANDO*  
*HERNANI* 83  
*HERNANIKOA*, *JOAN IBAÑEZ* 66  
*HERRERA*, *PEDRO* 81  
*HONDURAS* 8

## - I -

*IBAÑARRIETA* 11, 12  
*IBAÑETA*, *JOANES* 18, 27, 28, 37, 45, 67, 75  
*IBAÑETAKOA*, *JOAN MARTINEZ* 32  
*IBAÑETAKOA*, *MARIA JOANEZ* 17  
*Ibañez Erkiziakoa, Pedro* Ik. *ERKIZIAKOA*, *PEDRO IBAÑEZ*  
*Ibañez Hernanikoa, Joan* Ik. *HERNANIKOA*, *JOAN IBAÑEZ*  
*Ibañez Igartzakoa, Jofre* Ik. *IGARTZAKOA*, *JOFRE IBAÑEZ*  
*Ibañez Larangakoa, Domingo* Ik. *LARANGAKOA*, *DOMINGO*  
*IBAÑEZ*  
*Ibañez Sasiolakoa, Migel* Ik. *SASIOLOKOA*, *MIGEL IBAÑEZ*  
*Ibañez Zubiaurrekoa, Joan* Ik. *ZUBIAURREKOA*, *JOAN*  
*IBAÑEZ*  
*Ibañez Zubiaurrekoa, Martin* Ik. *ZUBIAURREKOA*, *MARTIN*  
*IBAÑEZ*  
*IBARLUZE*, *PEDRO* 73  
*IBARRA* [Markinako apaiza] 73  
*IBARRAKOA*, *MARIA RUIZ* 73  
*IBARROLA*, *DOMINGO* 23  
*IBARROLA*, *KATALINA* 17  
*IBARROLA*, *MARTIN* 9, 33  
*IBIA*, *JOAN* 81  
*IBIACA?*, *ANDRES* 3

- IBIAKAITZ, MADALENA 70  
 IBIKAITZ, MARIA 70  
 IDIAKAITZ 31  
 IDIAKAITZ, BELTRAN 37, 49, 66  
 IDIAKAITZ, DIEGO 8, 9, 29  
 IDIAKAITZ, FRANTZISKO 43  
 IDIAKAITZ, LAZARO 6  
 IDIAKAITZ, MIGEL 31  
 IDIAKAITZ, SAN JOAN 3, 18, 20, 24, 25, 28, 30, 32, 33, 35-37, 45-47, 50, 54, 55, 62, 65, 70, 72, 75, 76, 80, 83, 87  
 IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ 30-33  
 IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ 62, 63  
 IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ 37, 38, 78  
 IDIAKAIZKOA, ANA PEREZ 62  
 IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ 52, 53, 56  
 IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ 62  
 IDIAKAIZKOA, SAN JOAN PEREZ 9, 28  
 IGARATEGI 17  
 IGARATEGI, JOAN 33  
 IGARTZA [Oikiakoa] 5  
 IGARTZA, FERNANDO 33  
 IGARTZA, JOAN 9, 11, 19, 22, 26, 33, 36, 69, 75, 81  
 IGARTZA, JOSEPE 27, 79  
 IGARTZAKOA, JOFRE IBAÑEZ 3  
 IGOLA, JOANES 67  
 IGURROLA, DOMINGO 3  
 IGURROLA, SEBASTIAN 3  
 Indalezio Oihanguren Ik. OIHANGUREN, INDALEZIO  
 INDIETA 3, 8, 12, 59, 60, 74  
 INDO, KATALINA 83  
 INDO, MARIA ANTON 63, 64, 82, 83  
 INDO, MARTIN 18, 25, 28, 32, 50, 53-56, 61, 62, 64, 65, 69, 70, 73, 75, 76, 79, 80  
 Iñiguez Arriolakoa, Maria Ik. ARRIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ  
 IÑIGEZ, MARIA 66, 67  
 IÑIGO [Luluaondoko abadea] 50  
 Iñigo Goiatz Ik. GOIATZ, IÑIGO  
 Iñigo Ortiz de Valderrama Ik. VALDERRAMA, IÑIGO ORTIZ  
 DE  
 INTURIA, JOAN 67  
 INTXAURDIA 6  
 INTXAURREGI, DOMINGO 59  
 INTXAURREGI, MARTIN 26, 27, 77  
 IPINTZA, JAKOBO 33, 41  
 IPINTZA, JOAN 25, 46, 61, 68, 82  
 IPINTZA, MARTIN 67  
 IPINTZA, MARTITZA 67  
 IPINTZA, PEDRO 25, 36, 46, 57, 61, 62, 68, 69, 84  
 IRAETA 6, 9, 17, 34, 35, 37, 39, 40, 44, 45, 48, 49, 62, 63, 75, 79, 83, 84, 88  
 IRAETA, DOMINGO 3  
 IRAETA, FORTUN 40  
 IRAETA, JOAN BELTRAN 62, 63  
 IRAETA, MARIA BELTRAN 17, 35, 62  
 IRIARTE, JOAN 69  
 IRIBARRENA 61  
 IRIBARRENA, JOAN 26, 35, 62, 64, 65, 76, 84  
 IRIBARRENA, MARTIN 76  
 IRIBARRENA, PEDRO 19, 20, 52, 62, 78  
 IRULAGAR 38, 39  
 IRUÑEA 11, 12  
 IRURESAROE, MARTIN 78  
 IRURETAGOIENA, JOAN BELTRAN 68  
 IRURRITZA, JOAN 4  
 ISASI, MARTIN 74  
 ISASTI, JOAN 8  
 ITALIA 88  
 ITURBEERREKA 80  
 ITURRITZA, BARTOLOME 36, 37  
 ITURRITZA, SAN JOAN 73  
 ITZIAR 29, 69, 81  
 IZETA, MARIA 63  
 IZETA, MARTIN 86  
 IZETA, PELAIO 86
- J -**
- Jacome Boti Ik. BOTI, JACOME  
 JAEN 73  
 Jakobo Elurra Ik. ELURRA, JAKOBO  
 Jakobo Gesalaga Ik. GESALAGA, JAKOBO  
 Jakobo Urbietakoa Ik. URBIETA, JAKOBO  
 JAUREGIKOA, MARTIN MARTINEZ 43  
 Jeronimo Aresti Ik. ARESTI, JERONIMO  
 Jeronimo Atxaga Ik. ATXAGA, JERONIMO  
 Jeronimo Catano Ik. CATANO, JERONIMO  
 Jeronimo Olazabal Ik. OLAZABAL, JERONIMO  
 Joan Agirre Ik. AGIRRE, JOAN



- Joan Agirrezabal Ik. AGIRREZABAL, JOAN  
 Joan Agote Ik. AGOTE, JOAN  
 Joan Aizarnazabal Ik. AIZARNAZABAL, JOAN  
 Joan Akemendi Ik. AKEMENDI, JOAN  
 Joan Akertza Ik. AKERTZA, JOAN  
 Joan Akotegi Ik. AKOTEGI, JOAN  
 Joan Aldako Ik. ALDAKO, JOAN  
 Joan Algarain Ik. ALGARAIN, JOAN  
 Joan Alonso Ik. ALONSO, JOAN  
 Joan Alos Amilibikoa Ik. AMILIBIKOA, JOAN ALOS  
 Joan Altzolarats Ik. ALTZOLARATS, JOAN  
 Joan Amilibia Ik. AMILIBIA, JOAN  
 Joan Angulo Ik. ANGULO, JOAN  
 Joan Anton Ermua Ik. ERMUA, JOAN ANTON  
 Joan Antonio Bergara Ik. BERGARA, JOAN ANTONIO  
 Joan Apategi Ik. APATEGI, JOAN  
 Joan Aranburu Ik. ARANBURU, JOAN  
 Joan Arano Ik. ARANO, JOAN  
 Joan Arantzibia Ik. ARANTZIBIA, JOAN  
 Joan Arbe Ik. ARBE, JOAN  
 Joan Arbestain Ik. ARBESTAIN, JOAN  
 Joan Areitzaga Ik. AREITZAGA, JOAN  
 Joan Argoain Ik. ARGOAIN, JOAN  
 Joan Arizmendi Ik. ARIZMENDI, JOAN  
 Joan Armendia Ik. ARMENDIA, JOAN  
 Joan Arteaga Ik. ARTEAGA, JOAN  
 Joan Artiga Ik. ARTIGA, JOAN  
 Joan Artzubiaga Ik. ARTZUBIAGA, JOAN  
 Joan Baltzola Ik. BALTZOLA, JOAN  
 Joan Basabe Ik. BASABE, JOAN  
 Joan Batista Bivaldo Ik. BIVALDO, JOAN BATISTA  
 Joan Belauntza Ik. BELAUNTZA, JOAN  
 Joan Beltran Iruetagoiena Ik. IRURETAGOIENA, JOAN BELTRAN  
 Joan Beltran Seguroa Ik. SEGUOLA, JOAN BELTRAN  
 Joan Bengoetxea Ik. BENGOETXEA, JOAN  
 Joan Bikendi Ik. BIKENDI, JOAN  
 Joan Bizkaitarra Ik. BIZKAITARRA, JOAN  
 Joan Bizkardo Ik. BIZKARDO, JOAN  
 Joan Collazos Ik. COLLAZOS, JOAN  
 Joan Cortiguera Ik. CORTIGUERA, JOAN  
 Joan de Astorga Ik. ASTORGA, JOAN DE 58  
 Joan Domingez Areitzagakoa Ik. AREITZAGAKOA, JOAN  
 DOMINGEZ  
 Joan Eldua Ik. ELDUA, JOAN
- Joan Errementari Ik. ERREMENTARI, JOAN  
 Joan Errotaetxea Ik. ERROTAETXEA, JOAN  
 Joan Esnal Ik. ESNAL, JOAN  
 Joan Espindola Ik. ESPINDOLA, JOAN  
 Joan Etorraetxea Ik. ETORRAETXEA, JOAN  
 Joan Etxaniz Ik. ETXANIZ, JOAN  
 Joan Etxeberria Ik. ETXEBERRIA, JOAN  
 Joan Etxenagusia Ik. ETXENAGUSIA, JOAN  
 Joan Ezenarro Ik. EZENARRO, JOAN  
 Joan Fernandez Arreizakoa Ik. ARREITZAKOA, JOAN  
 FERNANDEZ  
 Joan Fernandez Olazabalgoa Ik. OLAZABALGOA, JOAN  
 FERNANDEZ  
 Joan Ganbara Ik. GANBARA, JOAN  
 Joan Goenaga Ik. GOENAGA, JOAN  
 Joan Goienaga Ik. GOIENAGA, JOAN  
 Joan Goikoetxea Ik. GOIKOETXEA, JOAN  
 Joan Gonzalez Seguiolakoa Ik. SEGUROLAKOA, JOAN  
 GONZALEZ  
 Joan Ibañez Hernanikoa Ik. HERNANIKOA, JOAN IBAÑEZ  
 Joan Ibañez Zubiaurrekoa Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ  
 Joan Ibia Ik. IBIA, JOAN  
 Joan Igarategi Ik. IGARATEGI, JOAN  
 Joan Igartza Ik. IGARTZA, JOAN  
 Joan Inturia Ik. INTURIA, JOAN  
 Joan Ipintza Ik. IPINTZA, JOAN  
 Joan Iriarte Ik. IRIARTE, JOAN  
 Joan Iribarrena Ik. IRIBARRENA, JOAN  
 Joan Isasti Ik. ISASTI, JOAN  
 Joan Iturritza Ik. IRURRITZA, JOAN  
 Joan Laguras? Ik. LAGURAS?, JOAN  
 Joan Larretxe Ik. LARRETXE, JOAN  
 Joan Lizarrarats Ik. LIZARRARATS, JOAN  
 Joan Lizaso Ik. LIZASO, JOAN  
 Joan Lopez Alegikoa Ik. ALEGIKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Apatrizkoa Ik. APATRIZKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Astigarribikoa Ik. ASTIGARRIBIKOA, JOAN  
 LOPEZ  
 Joan Lopez Madabekoa? Ik. MADABEKOA?, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Oribarkoa Ik. ORIBARKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Sasiolakoa Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Zelaikoa Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Martinez Akoakoa Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Amilibikoa Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ

- Joan Martinez Arretxekoa Ik. ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Askatsukoa Ik. ASKATSUKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Baltzolakoa Ik. BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Enparangoa Ik. ENPARANGOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Etxabekoa Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Ganboakoa Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Ibañetakoa Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Olanokoa Ik. OLANOKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Usarragakoa Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Matusin Ik. MATUSIN, JOAN  
 Joan Matute Ik. MATUTE, JOAN  
 Joan Melen Ik. MELEN, JOAN  
 Joan Mies Ik. MIES, JOAN  
 Joan Molbiedro Ik. MOLBIEDRO, JOAN  
 Joan Murgia Ik. MURGIA, JOAN  
 Joan Olaberria Ik. OLABERRIA, JOAN  
 Joan Olaso Ik. OLASO, JOAN  
 Joan Olazabal Ik. OLAZABAL, JOAN  
 Joan Olea Ik. OLEA, JOAN  
 Joan Oliden Ik. OLIDEN, JOAN  
 Joan Ondalde Ik. ONDALDE, JOAN  
 Joan Ortiz Ganboakoa Ik. GANBOAKOA, JOAN ORTIZ  
 Joan Otaegi Ik. OTAEGI, JOAN  
 Joan Otaegi Ik. OTAEGI, JOAN  
 Joan Otalora Ik. OTALORA, JOAN  
 Joan Otxoa Gorosarikoa Ik. GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Otxoa Urangakoa Ik. URANGAKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Otxoa Urkizukoa Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Paredes Ik. PAREDES, JOAN PAREDES 58  
 Joan Perez Altzolaraskoa Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Areitzagakoa Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Etxebestekoa Ik. ETXEBESTEKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Lilikoa Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Salazarkoa Ik. SALAZARKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Potzueta Ik. POTZUETA, JOAN  
 Joan Sebastian Elkano Ik. ELKANO, JOAN SEBASTIAN  
 Joan Sorazu Ik. SORAZU, JOAN  
 Joan Urbietta Ik. URBIETA, JOAN  
 Joan Urbina Ik. URBINA, JOAN  
 Joan Urdaneta Ik. URDANETA, JOAN  
 Joan Urozperoeta Ik. UROZPEROETA, JOAN  
 Joan Uzkanga Ik. UZKANGA, JOAN  
 Joan Vargas Ik. VARGAS, JOAN  
 Joan Zabalo Ik. ZABALO, JOAN  
 Joan Zelaia Ik. ZELAIA, JOAN  
 Joan Zigarán Ik. ZIGARAN, JOAN  
 Joan Zinkunegi Ik. ZINKUNEGI, JOAN  
 Joan Zubeltzu “Ezkerra” Ik. ZUBELTZU “EZKERRA”, JOAN  
 Joan Zulaika Ik. ZULAIKA, JOAN  
 Joan Zuube Ik. ZUUBE, JOAN  
 Joana Albret Ik. ALBRET, JOANA  
 Joanes Agirre Ik. AGIRRE, JOANES  
 Joanes Alegria Ik. ALEGRIA, JOANES  
 Joanes Arzabal? Ik. ARZABAL?, JOANES  
 Joanes Arzallus Ik. ARZALLUS, JOANES  
 Joanes Azpiazu Ik. AZPIAZU, JOANES  
 Joanes Bazterra Ik. BAZTERRA, JOANES  
 Joanes Garratza Ik. GARRATZA, JOANES  
 Joanes Ibañeta Ik. IBAÑETA, JOANES  
 Joanes Igola Ik. IGOLA, JOANES  
 Joanes Leizaur Ik. LEIZAUR, JOANES  
 Joanes Lertxundi Ik. LERTXUNDI, JOANES  
 Joanes Olaso Ik. OLASO, JOANES  
 Joanes Potzueta Ik. POTZUETA, JOANES  
 Joanez Egañakoa, Maria Ik. EGAÑAKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Ibañetakoa, Maria Ik. IBAÑETAKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Lizarraraskoa, Maria Ik. LIZARRARASKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Zuatzolakoa, Maria Ik. ZUATZOLAKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Zubiaurrekoa, Maria Ik. ZUBIAURREKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Zuubekoa, Maria Ik. ZUUBEKOA, MARIA JOANEZ  
 Jofre Ibañez Igartzakoa Ik. IGARTZAKOA, JOFRE IBAÑEZ  
 Josepe Igartza Ik. IGARTZA, JOSEPE  
 Juan Vargas Ik. VARGAS JUAN  
 Julian Otalora Ik. OTALORA, JULIAN  
 Juliana Angela de Aragon y de Velasco Ik. ARAGON Y DE VELASCO, JULIANA ANGELA
- K -**
- KANTON 12  
 KARKIZANOKOA, MARTIN SAEZ 51, 52  
 KARRANTZA 19, 81  
 Katalina Akertza Ik. AKERTZA, KATALINA



*Katalina Aldalur* Ik. *ALDALUR, KATALINA*  
*Katalina Amilibia* Ik. *AMILIBIA, KATALINA*  
*Katalina Areitzaga* Ik. *AREITZAGA, KATALINA*  
*Katalina Egaña* Ik. *EGAÑA, KATALINA*  
*Katalina Etxeberria* Ik. *ETXEBERRIA, KATALINA*  
*Katalina Ezenarro* Ik. *EZENARRO, KATALINA*  
*Katalina Gorosarri* Ik. *GOROSARRI, KATALINA*  
*Katalina Ibarrola* Ik. *IBARROLA, KATALINA*  
*Katalina Portukoa* Ik. *PORTUKOA, KATALINA*

KORTAZAR 55, 57

*KORTAZAR, ANA* 44, 45, 70

*KORTAZAR, GRAZIA* 45, 70

*KORTAZAR, JOAN* 56, 70, 76

*KORTAZAR, MARIA* 49

*Kristobal Artazubiaga* Ik. *ARTAZUBIAGA, KRISTOBAL*

*Kristobal Erretzabal* Ik. *ERRETZABAL, KRISTOBAL*

*Kristobal Lopez Zandategikoa* Ik. *ZANDATEGIKOA, KRISTOBAL LOPEZ*

## - L -

*LAGRILLO, PEDRO* 59

*LAGURAS?*, *JOAN* 3

*LAKIOLA?*, *MARTIN* 25

*LAMIARRIAGA* 86

*LANBERRI* 80

*LANDETA* 50

*LANDETA, MARTIN* 50, 67, 68

*LARANGAKOA, DOMINGO IBAÑEZ* 3

*LARRETXE* 9

*LARRETXE, JOAN* 9, 19, 40

*LARRETXEKOA, MARIA PEREZ* 62

*LARRINAGAKOA, MARIA MIGELEZ* 3, 4

*LASALDE* 32

*LASAO* 20, 35, 57, 58

*LASAO, DOMINGO* 36

*Lasao, Maria Nikolas Zabala-* Ik. *ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS*

*LASAOKOA, MARI GARTZIA* 17

*LASAOKOA, MARTIN GARTZIA* 35

*LASPIURKOA, PEDRO FERNANDEZ* 35, 50, 53, 58, 62, 70

*LAU HIRIBILDUAK* 11

*LAUSAGARRETA, NIKOLAS* 78

*LAVALA, FEDERICO* 59

*Lazaro Idiakaitz* Ik. *IDIAKAITZ, LAZARO*

*LEGARDA, DOMINGO* 19, 49

*LEGARDA, MARTIN* 26

*LEGARRA, MIGEL* 28, 29

*LEGARROLA, MIGEL* 9, 40, 72

*LEINTZ GATZAGA* 77

*LEITZA, PETRI* 9

*LEIZAOLA* 19L

*LEIZAOLA, GRAZIAN* 9

*LEIZAOLAKOA, MARIA FERNANDEZ* 3, 4

*LEIZUR, JOANES* 20, 21

*LEIZETA, PEDRO* 50, 62

*LEON, MELCHOR DE* 60

*Leon, Pedro Ponce de* Ik. *PONCE DE LEON, PEDRO*

*LERTXUNDI, JOANES* 43

*LETE, DOMINGO* 79

*LEZETA, PEDRO* 52, 53, 58, 64, 70

*LIAZASORO, MARTIN* 70

*LILI* 5, 6, 11, 12, 30-34, 67, 70, 88

*LILI, ANA* 17

*LILI, DOMINGO* 31

*LILI, FRANTZISKO* 88

*LILI, GRAZIA* 62

*LILIBEA* 31, 33, 34

*LILIKOA, DOMENJA PEREZ* 31

*LILIKOA, DOMINGO PEREZ* 32

*LILIKOA, JOAN PEREZ* 6, 25, 27, 30-34, 37, 44-46, 50, 65, 87

*Lilikoa, Joan Perez Idiakaitz-* Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ*

*LILIKOA, MARIA MARTINEZ* 68

*LIZARRA* 12

*LIZARRARASKOA, MARIA JOANEZ* 17, 82

*LIZARRARATS* 42, 47, 62

*LIZARRARATS ANTONIO* 10

*LIZARRARATS, ANA* 21

*LIZARRARATS, ANTONIO* 61, 75, 83

*LIZARRARATS, DOMINGO* 3, 59, 60, 83

*LIZARRARATS, GRAZIA* 17

*LIZARRARATS, JOAN* 3, 84

*LIZARRARATS, MARTIN* 3, 34, 36, 46, 47, 50, 68, 87

*LIZARRARATS, MARTIN* [adingabea] 46

*LIZASO, JOAN* 47, 48, 62

*LIZASOETA, NIKOLAS* 18, 26, 35, 64

*LOIOLA, MARINA* 8, 51

- LOIOLA, MARINA USOA 53, 56  
 LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA 7, 51, 55  
 LOMELIN, ANDREA 59, 60  
 LONBARDIA 88  
 Lope de Sierra Ik. SIERRA, LOPE DE  
 Lope Ernataritz Ik. ERNATARITZ, LOPE  
 Lope Fernandez Lukikoa Ik. LUKIKOA, LOPE FERNANDEZ  
 Lope Zelaia Ik. ZELAIA, LOPE  
 Lopeitza Ariztondo Ik. ARIZTONDO, LOPEITZA  
 Lopez Alegikoa, Joan Ik. ALEGIKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Apatrizkoa, Joan Ik. APATRIZKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Arbekoa, Maria Ik. ARBEKOA, MARIA LOPEZ  
 Lopez Astigarribikoa, Andres Ik. ASTIGARRIBIKOA, ANDRES LOPEZ  
 Lopez Astigarribikoa, Joan Ik. ASTIGARRIBIKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Azkunekoa, Maria Ik. AZKUNEKOA, MARIA LOPEZ  
 Lopez Elduaiengoa, Amador Ik. ELDUAIENGOA, AMADOR LOPEZ  
 Lopez Gallaistegikoa, Beltran Ik. GALLAISTEGIKOA, BELTRAN LOPEZ  
 Lopez Gorosarrikkoa, Martin Ik. GOROSARRIKOA, MARTIN LOPEZ  
 Lopez Madabekoa?, Joan Ik. MADABEKOA?, JOAN LOPEZ  
 Lopez Oribarkoa, Joan Ik. ORIBARKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Sasiolakoa, Joan Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Zandategikoa, Kristobal Ik. ZANDATEGIKOA, KRISTOBAL LOPEZ  
 Lopez Zelaikoa, Joan Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ  
 Lorentzo Abendaño Ik. ABENDAÑO, LORENTZO  
 Lorenzo Miranda Ik. MIRANDA, LORENZO  
 LUBERRIAGA, ESTEBAN 9, 40  
 LUBERRIAGA, MARTIZ 9  
 LUBERRIAGA, PEDRO 33  
 LUIAONDO 50  
 Luis Angelo Ik. ANGELO, LUIS  
 Luis Sanchez de Alvo Ik. ALVO, LUIS SANCHEZ DE LUJAN, ALONSO 59  
 LUKIKOA, LOPE FERNANDEZ 6, 7, 35
- M -**
- MADABEKOA?, JOAN LOPEZ 86  
 MADALENA [eliza] 20  
 Madalena Ibiakaitz Ik. IBIAKAITZ, MADALENA  
 Madalena Sarasola Ik. SARASOLA, MADALENA  
 Madalena Sastarrain Ik. SASTARRAIN, MADALENA  
 Madalena Zuube Ik. ZUUBE, MADALENA  
 MADARIAGA, ANTONIO 3  
 MADRIL 10  
 MAIAGA 37, 39, 48  
 MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ 7, 8, 25, 51-53, 55, 56  
 MANTELI, COSME 59  
 MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ 65  
 MANTZIZIDOR, BELTRAN 20, 21, 67  
 MARDUA 22, 24  
 Margarita Artiga Ik. ARTIGA, MARGARITA  
 Mari Andres Ariztondo Ik. ARIZTONDO, MARI ANDRES  
 Mari Andres Armendia Ik. ARMENDIA, MARI ANDRES  
 Mari Gartzia Lasakoa Ik. LASAKOKA, MARI GARTZIA  
 Maria Aizarna Ik. AIZARNA, MARIA  
 Maria Akertza Ik. AKERTZA, MARIA  
 Maria Amas Ik. AMAS, MARIA  
 Maria Amilibia Ik. AMILIBIA, MARIA  
 Maria Artazubiaga Ik. ARTAZUBIAGA, MARIA  
 Maria Artzubiaga Ik. ARTZUBIAGA, MARIA  
 Maria Baltzola Ik. BALTZOLA, MARIA  
 Maria Beltran Iraeta Ik. IRAETA, MARIA BELTRAN  
 Maria Bikuña Ik. BIKUÑA MARIA  
 Maria Domingez Ik. DOMINGEZ, MARIA  
 Maria Esnal Ik. ESNAL, MARIA  
 Maria Etxegarai Ik. ETXEGARAI, MARIA  
 Maria Ezenarro Ik. EZENARRO, MARIA  
 Maria Fernandez Astigarribikoa Ik. ASTIGARRIBIKOA, MARIA FERNANDEZ  
 Maria Fernandez Dornutegikoa Ik. DORNUTEGIKOA, MARIA FERNANDEZ  
 Maria Fernandez Leizaolakoa Ik. LEIZAOLAKOA, MARIA FERNANDEZ  
 Maria Ibiakaitz Ik. IBIAKAITZ, MARIA  
 Maria Iñigez Arriolakoa Ik. ARRIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ  
 Maria Iñigez Ik. IÑIGEZ, MARIA  
 Maria Izeta Ik. IZETA, MARIA  
 Maria Joan Zabala Ik. ZABALA, MARIA JOAN  
 Maria Joanez Egañakoa Ik. EGAÑAKOA, MARIA JOANEZ  
 Maria Joanez Ibañetakoa Ik. IBAÑETAKOA, MARIA JOANEZ  
 Maria Joanez Lizarraraskoa Ik. LIZARRARASKOA, MARIA JOANEZ  
 Maria Joanez Zuatzolakoa Ik. ZUATZOLAKOA, MARIA JOANEZ

- Maria Joanez Zubiaurrekoa* Ik. ZUBIAURREKOA, MARIA JOANEZ
- Maria Joanez Zuubekoa* Ik. ZUUBEKOA, MARIA JOANEZ
- Maria Joango Ganbara* Ik. GANBARA, MARIA JOANGO
- Maria Kortazar* Ik. KORTAZAR, MARIA
- Maria Lopez Arbekoa* Ik. ARBEKOA, MARIA LOPEZ
- Maria Lopez Azkunekoa* Ik. AZKUNEKOA, MARIA LOPEZ  
MARIA LUISA [parkea] 59
- Maria Martinez Arrartekoa* Ik. ARRARTEKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Arriolakoa* Ik. ARRIOLAKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Arzalluskoa* Ik. ARZALLUSKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Etxeandikoa* Ik. ETXEANDIKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Lilikoa* Ik. LILIKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Mendizabalgoa* Ik. MENDIZABALGOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Olidengoa* Ik. OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Migel Uhegun* Ik. UHEGUN, MARIA MIGEL
- Maria Migelez Larrinagakoa* Ik. LARRINAGAKOA, MARIA MIGELEZ
- Maria Nikolas Zabala-Lasao* Ik. ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS
- Maria Otxoa Akertzakoa* Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA
- Maria Paskual Arrarte* Ik. ARRARTE, MARIA PASKUAL
- Maria Perez Aizarnatekoa* Ik. AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Arronakoa* Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Idiakaizkoa* Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Larretzekoa* Ik. LARRETZEKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Mantelolakoa* Ik. MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Zuubekoa* Ik. ZUUBEKOA, MARIA PEREZ
- Maria Ruiz Etxeberrikoa* Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ
- Maria Ruiz Ibarakoa* Ik. IBARRAKOA, MARIA RUIZ
- Maria San Joan Ermua* Ik. ERMUA, MARIA SAN JOAN
- Maria Sebastian Artiga* Ik. ARTIGA, MARIA SEBASTIAN
- Maria Zubeltzu* Ik. ZUBELTZU, MARIA
- Maria Zuube* Ik. ZUUBE, MARIA
- Marina Artiga* Ik. ARTIGA, MARINA
- Marina Edarritzaga* Ik. EDARRITZAGA, MARINA
- Marina Egurtza* Ik. EGURTZA, MARINA
- Marina Loiola* Ik. LOIOLA, MARINA  
MARKINA 73
- “Marluz”, Domingo Ezenarro* Ik. EZENARRO “MARLUZ”,  
DOMINGO
- MARMOL, PEDRO* 11
- Martin Acosta* Ik. ACOSTA, MARTIN
- Martin Agirre?* Ik. AGIRRE?, MARTIN
- Martin Akertza* Ik. AKERTZA, MARTIN
- Martin Akertza* Ik. AKERTZA, MARTIN [semea]
- Martin Akoabarrena* Ik. AKOABARRENA, MARTIN
- Martin Altzo* Ik. ALTZO, MARTIN
- Martin Altzuru* Ik. ALTZURU, MARTIN
- Martin Amilibia* Ik. AMILIBIA, MARTIN
- Martin Andikano* Ik. ANDIKANO, MARTIN
- Martin Arano “Motza”* Ik. ARANO “MOTZA”, MARTIN
- Martin Arbestain* Ik. ARBESTAIN, MARTIN
- Martin Artazubiaga* Ik. ARTAZUBIAGA, MARTIN
- Martin Artzubiaga* Ik. ARTZUBIAGA, MARTIN
- Martin Artzuriaga* Ik. ARTZURIAGA, MARTIN
- Martin Azkue* Ik. AZKUE, MARTIN
- Martin Bengoetxea* Ik. BENGOETXEA, MARTIN
- Martin Diaz Ermukoa* Ik. ERMUKOA, MARTIN DIAZ
- Martin Egaña* Ik. EGAÑA, MARTIN
- Martin Egia* Ik. EGIA, JOAN
- Martin Erandio* Ik. ERANDIO, MARTIN
- Martin Ernataritz* Ik. ERNATARITZ, MARTIN
- Martin Eskibel* Ik. ESKIBEL, MARTIN
- Martin Esnal* Ik. ESNAL, MARTIN
- Martin Etxeberria* Ik. ETXEBERRIA, MARTIN
- Martin Etxebeste* Ik. ETXEBESTE, MARTIN
- Martin Ezenarro* Ik. EZENARRO, MARTIN
- Martin Gabiria* Ik. GABIRIA, MARTIN
- Martin Ganbara* Ik. GANBARA, MARTIN
- Martin Gartzia Lasaokoa* Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA
- Martin Gartzia Loiolakoa* Ik. LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA
- Martin Gorosarri* Ik. GOROSARRI, MARTIN
- Martin Ibañez Zubiaurrekoa* Ik. ZUBIAURREKOA, MARTIN  
IBAÑEZ
- Martin Ibarrola* Ik. IBARROLA, MARTIN
- Martin Indo* Ik. INDO, MARTIN
- Martin Intxaurregi* Ik. INTXAURREGI, MARTIN
- Martin Iribarrena* Ik. IRIBARRENA, MARTIN
- Martin Iruesaroe* Ik. IRURESAROE, MARTIN
- Martin Isasi* Ik. ISASI, MARTIN

- Martin Izeta* Ik. *IZETA*, *MARTIN*  
*Martin Lakiola?* Ik. *LAKIOLA?*, *MARTIN*  
*Martin Legarda* Ik. *LEGARDA*, *MARTIN*  
*Martin Liazasoro* Ik. *LIAZASORO*, *MARTIN*  
*Martin Lizarrarats* Ik. *LIZARRARATS*, *MARTIN*  
*Martin Lopez Gorosarikoa* Ik. *GOROSARRIKOA*, *MARTIN*  
*LOPEZ*  
*Martin Martinez Jauregikoa* Ik. *JAUREGIKOA*, *MARTIN*  
*MARTINEZ*  
*Martin Mirubia* Ik. *MIRUBIA*, *MARTIN*  
*Martin Olaskoaga* Ik. *OLASKOAGA*, *MARTIN*  
*Martin Otaegi* Ik. *OTAEGI*, *MARTIN*  
*Martin Otxoa Altzolakoa* Ik. *ALTZOLAKOA*, *MARTIN OTXOA*  
*Martin Otxoa Ariztondokia* Ik. *ARIZTONDOKOA*, *MARTIN*  
*OTXOA*  
*Martin Otxoa Artazubiagakoa* Ik. *ARTAZUBIAGAKOA*,  
*MARTIN OTXOA*  
*Martin Perez Artzubiagakoa* Ik. *ARTZUBIAGAKOA*, *MARTIN*  
*PEREZ*  
*Martin Perez Eizagirrekoa* Ik. *EIZAGIRREKOA*, *MARTIN PEREZ*  
*Martin Sabagal* Ik. *SABAGAL*, *MARTIN*  
*Martin Saez Karkizanokoa* Ik. *KARKIZANOKOA*, *MARTIN*  
*SAEZ*  
*Martin Sagastizabal* Ik. *SAGASTIZABAL*, *MARTIN*  
*Martin Sarasua* Ik. *SARASUA*, *MARTIN*  
*Martin Sustaeta* Ik. *SUSTAETA*, *MARTIN*  
*Martin Untzama* Ik. *UNTZAMA*, *MARTIN*  
*Martin Urbieta* Ik. *URBIETA*, *MARTIN*  
*Martin Zarate* Ik. *ZARATE*, *MARTIN*  
*Martin Zuube “Arotzarte”* Ik. *ZUUBE “AROTZARTE”*,  
*MARTIN*  
*Martinez Akoakoa, Joan* Ik. *AKOAKOA*, *JOAN MARTINEZ*  
*Martinez Altzolaraskoa, Pedro* Ik. *ALTZOLARASKOA*, *PEDRO*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Amilibikoa, Joan* Ik. *AMILIBIKOA*, *JOAN MARTINEZ*  
*Martinez Aroztegikoa, Andres* Ik. *AROTZTEGIKOA*, *ANDRES*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Arrartekoa, Maria* Ik. *ARRARTEKOA*, *MARIA*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Arretzekoa, Joan* Ik. *ARRETXEKOA*, *JOAN MARTINEZ*  
*Martinez Arriolakoa, Maria* Ik. *ARRIOLAKOA*, *MARIA*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Arzalluskua, Maria* Ik. *ARZALLUSKOA*, *MARIA*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Arzalluskua, Txana* Ik. *ARZALLUSKOA*, *TXANA*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Askatsukoa, Joan* Ik. *ASKATSUKOA*, *JOAN MARTINEZ*  
*Martinez Egiakoa, Nikolas* Ik. *EGIAKOA*, *NIKOLAS MARTINEZ*  
*Martinez Enparangoa, Joan* Ik. *ENPARANGOA*, *JOAN*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Etxabekoa, Joan* Ik. *ETXABEKOA*, *JOAN MARTINEZ*  
*Martinez Etxeandikoa, Maria* Ik. *ETXEANDIKOA*, *MARIA*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Ganboakoa, Joan* Ik. *GANBOAKOA*, *JOAN*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Ibañetakoa, Joan* Ik. *IBAÑETAKOA*, *JOAN MARTINEZ*  
*Martinez Jauregikoa, Martin* Ik. *JAUREGIKOA*, *MARTIN*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Lilikoa, Maria* Ik. *LILIKOA*, *MARIA MARTINEZ*  
*Martinez Malleakoa, Andres* Ik. *MALLEAKOA*, *ANDRES*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Mendizabalgoa, Maria* Ik. *MENDIZABALGOA*,  
*MARIA MARTINEZ*  
*Martinez Olanokoa, Joan* Ik. *OLANOKOA*, *JOAN MARTINEZ*  
*Martinez Olidengoa, Maria* Ik. *OLIDENGOA*, *MARIA*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Usarragakoa, Joan* Ik. *USARRAGAKOA*, *JOAN*  
*MARTINEZ*  
*Martinez Zabalakoa, Pedro* Ik. *ZABALAKOA*, *PEDRO*  
*MARTINEZ*  
*Martitza Ipintza* Ik. *IPINTZA*, *MARTITZA*  
*Martiz Luberriaga* Ik. *LUBERRIAGA*, *MARTIZ*  
*Mateo Amilibia* Ik. *AMILIBIA*, *MATEO*  
*MATUSIN*, *JOAN* 4, 30  
*MATUTE*, *JOAN* 60  
*MEJIA*, *FRANCISCO* 59, 60  
*Melchor de Leon* Ik. *LEON*, *MELCHOR DE*  
*MELEN*, *JOAN* 59  
*Meltxor Portes* Ik. *PORTES*, *MELTXOR*  
*MENA*, *PEDRO* 60  
*MENDIA*, *BELTRAN* 9, 45, 86  
*MENDIOLA*, *ANA* 68  
*MENDIZABALGOA*, *MARIA MARTINEZ* 81  
*Menjon Agote* Ik. *AGOTE*, *MENJON*  
*MEXIKO* 74, 88  
*MIES*, *JOAN* 59  
*MIGEL* [Gipuzkoako borreroa] 88  
*Migel Argiain* Ik. *ARGIAIN*, *MIGEL*

*Migel Etxegarai* Ik. *ETXEGARAI, MIGEL*  
*Migel Ibañez Sasiolakoa* Ik. *SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ*  
*Migel Idiakaitz* Ik. *IDIAKAITZ, MIGEL*  
*Migel Legarra* Ik. *LEGARRA, MIGEL*  
*Migel Legarrola* Ik. *LEGARROLA, MIGEL*  
*Migel Otxoa Beduakoa* Ik. *BEDUAKOA, MIGEL OTXOA*  
*Migel Urbieta* Ik. *URBIETA, MIGEL*  
*Migel Zugasti* Ik. *ZUGASTI, MIGEL* [semea]  
*Migelez Larrinagakoa, Maria* Ik. *LARRINAGAKOA, MARIA*  
*MIGELEZ*  
*Miguel Americ* Ik. *AMERIC, MIGUEL*  
*MIRANDA, LORENZO* 60  
*MIRUBIA, MARTIN* 78  
*Mitxel Etxeberria* Ik. *ETXEBERRIA, MITXEL*  
*MOLBIEDRO, JOAN* 45  
*MOLINAR, BARTOLOME* 19  
*MOLINEDO, BARTOLOME* 81  
*Monjon Agote* Ik. *AGOTE, MONJON*  
*MORGA, PEDRO* 59  
*“Motza”, Martin Arano* Ik. *ARANO “MOTZA”, MARTIN*  
*MUELAS* [Sevillako portua] 3  
*MUNAGARAI, BARTOLOME* 52  
*MURGIA, JOAN* 32  
*MUSKIZ* 83  
*MUTRIKU* 3, 4, 65, 73, 78, 81

- N -

*NAFARMENDI, DOMINGO* 81  
*NAFARROA* 79, 83, 88  
*NARRUONDO* 72  
*NARRUONDO, DOMINGO* 9, 77  
*Nikolas Lausagarreta* Ik. *LAUSAGARRETA, NIKOLAS*  
*Nikolas Lizasoeta* Ik. *LIZASOETA, NIKOLAS*  
*Nikolas Martinez Egiakoa* Ik. *EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ*  
*NOMBRE DE DIOS* 3

- O -

*OIARTZUN* 12, 67  
*OIHANGUREN, INDALEZIO* 24  
*OIKIA* 5, 21, 58  
*OLABE, DOMENJA* 67  
*OLABERRIA, ANDRES* 45

*OLABERRIA, JOAN* 49, 59  
*OLABERRIA, TOMAS* 19, 59  
*OLABERRIA, TXOMIN* 26  
*OLAGUE* 83  
*OLAGUE, PEDRO* 82, 83  
*OLALDE* 33  
*OLANO SEBASTIAN* 3  
*OLANO, DOMINGO* 4, 78  
*OLANO, SEBASTIAN* 3  
*OLANOKOA, JOAN MARTINEZ* 3  
*OLASKOAGA, KRISTOBAL* 27  
*OLASKOAGA, MARTIN* 26, 79  
*OLASKOAGA, PEDRO* 32, 34  
*OLASO* 61, 64  
*OLASO, JOAN* 18  
*OLASO, JOANES* 9  
*OLAZABAL, ANA* 54  
*OLAZABAL, FERNANDO* [medikua] 27, 28, 81  
*OLAZABAL, FRANTZISKO* 8, 42  
*OLAZABAL, JERONIMO* 76  
*OLAZABAL, JOAN* [Olasokoa] 61, 64  
*OLAZABAL, JOAN* 25-27, 30, 41, 42, 45, 54-57, 68, 77  
*OLAZABAL-ELORTZA* 64  
*OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ* [Azpeitikoa] 35, 50  
*OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ* 9, 32, 35, 36, 57, 62, 64, 65, 70  
*OLEA, ANTON* 9, 39  
*OLEA, JOAN* 9, 40, 84  
*OLIDEN* 22, 77  
*OLIDEN, JOAN* 9, 39  
*OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ* 62  
*OLOTZAGA, DOMINGO* 28  
*OÑATI* 58  
*ONDALDE, JOAN* 35, 56, 64  
*ONDALDE, MARTIN* 56, 60  
*ORDIZIA* 88  
*ORENDAIN, ANDRES* 36, 39, 71, 72  
*ORIBARKOA, JOAN LOPEZ* 43  
*ORIBIA* 50  
*ORIO* 35, 52  
*Ortiz de Valderrama, Iñigo* Ik. *VALDERRAMA, IÑIGO ORTIZ DE*  
*Ortiz Ganboakoa, Joan* Ik. *GANBOAKOA, JOAN ORTIZ*  
*Ortiz Ganboakoa, Pedro* Ik. *GANBOAKOA, PEDRO ORTIZ*  
*Ortiz Txurrukakoa, Grazia* Ik. *TXURRUKAKOA, GRAZIA ORTIZ*



*Ortiz Zarauzkoa, Pedro* Ik. ZARAUZKOA, PEDRO ORTIZ  
ORTIZ, PEDRO 86

*Ortuño Zarautz* Ik. ZARAUTZ, ORTUÑO

OTAEGI, DOMINGO 80

OTAEGI, JOAN 18, 27, 75

OTAEGI, MARTIN 71, 72

OTALORA, DOMINGO 82

OTALORA, JOAN 9, 39, 70

OTALORA, JULIAN 44, 45

OTOITZAGA 80

OTXANDIO, DOMINGO 79

*Otxoa Akertzakoa, Maria* Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA

*Otxoa Altzolakoa, Martin* Ik. ALTZOLAKOA, MARTIN OTXOA

*Otxoa Ariztondokia, Martin* Ik. ARIZTONDOKOA, MARTIN  
OTXOA

*Otxoa Artazubiagakoa, Martin* Ik. ARTAZUBIAGAKOA,  
MARTIN OTXOA

*Otxoa Beduakoa, Migel* Ik. BEDUAKOA, MIGEL OTXOA

*Otxoa Gorosarikoa, Joan* Ik. GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA

*Otxoa Portukoa, Domingo* Ik. PORTUKOA, DOMINGO OTXOA

*Otxoa Urangakoa, Joan* Ik. URANGAKOA, JOAN OTXOA

*Otxoa Urkizukoa, Joan* Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA

OVIEDO, GONZALO 51, 58

OVIEDO, GREGORIO 49, 62

OZAETA 51

## - P -

PABE 88

PADILLA, PEDRO GUTIERREZ DE 3

PAGALDE 65

PAGALDEZURI 65

PAGIO 50

PANAMA 3

*Paskual Pielagos* Ik. PIELAGOS, PASKUAL

*Paskuala Gorosarri* Ik. GOROSARRI, PASKUALA

PAVIA 88

*Pedro Abendaño* Ik. ABENDAÑO, PEDRO

*Pedro Acosta* Ik. ACOSTA, PEDRO

*Pedro Agirre* Ik. AGIRRE, PEDRO

*Pedro Akoa* Ik. AKOA, PEDRO

*Pedro Alegria* Ik. ALEGRIA, PEDRO

*Pedro Altzolarats* Ik. ALTZOLARATS, PEDRO

*Pedro Arretxe* Ik. ARRETXE, PEDRO

*Pedro Arruti* Ik. ARRUTI, PEDRO

*Pedro Bengoetxea* Ik. BENGOETXEA, PEDRO

*Pedro Dorrekoa* Ik. DORREKOA, PEDRO

*Pedro Fernandez de Velasco* Ik. VELASCO, PEDRO  
FERNANDEZ DE

*Pedro Fernandez Laspiurkoa* Ik. LASPIURKOA, PEDRO  
FERNANDEZ

*Pedro Francisco Escobar* Ik. ESCOBAR, PEDRO FRANCISCO

*Pedro Gartzia Loiolakoa* Ik. LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA

*Pedro Gartzia Salzedokoa* Ik. SALZEDOKOA, PEDRO  
GARTZIA

*Pedro Gutierrez de Padilla* Ik. PADILLA, PEDRO GUTIERREZ  
DE

*Pedro Guzman* Ik. GUZMAN, PEDRO

*Pedro Herrera* Ik. HERRERA, PEDRO

*Pedro Ibañez Erkiziakoa* Ik. ERKIZIAKOA, PEDRO IBAÑEZ

*Pedro Ibarluze* Ik. IBARLUZE, PEDRO

*Pedro Ipintza* Ik. IPINTZA, PEDRO

*Pedro Iribarrena* Ik. IRIBARRENA, PEDRO

*Pedro Leitza* Ik. LEITZA, PETRI

*Pedro Leizeta* Ik. LEIZETA, PEDRO

*Pedro Logrillo* Ik. LAGRILLO, PEDRO

*Pedro Luberriaga* Ik. LUBERRIAGA, PEDRO

*Pedro Marmol* Ik. MARMOL, PEDRO

*Pedro Martinez Altzolaraskoa* Ik. ALTZOLARASKOA, PEDRO  
MARTINEZ

*Pedro Martinez Zabalakoa* Ik. ZABALAKOA, PEDRO  
MARTINEZ

*Pedro Mena* Ik. MENA, PEDRO

*Pedro Morga* Ik. MORGA, PEDRO

*Pedro Olague* Ik. OLAGUE, PEDRO

*Pedro Ortiz Ganboakoa* Ik. GANBOAKOA, PEDRO ORTIZ

*Pedro Ortiz* Ik. ORTIZ, PEDRO

*Pedro Ortiz Zarauzkoa* Ik. ZARAUZKOA, PEDRO ORTIZ

*Pedro Poce de Leon* Ik. PONCE DE LEON, PEDRO

*Pedro Porras* Ik. PORRAS, PEDRO

*Pedro Ruiz Urkizukoa* Ik. URKIZUKOA, PEDRO RUIZ

*Pedro Santxez Benesakoa* Ik. BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ

*Pedro Texeda* Ik. TEXEDA, PEDRO

*Pedro Treku* Ik. TREKU, PEDRO

*Pedro Uranga* Ik. URANGA, PEDRO

*Pedro Zalterain* Ik. ZALTERAIN, PEDRO

*Pedro Zubiaurre* Ik. ZUBIAURRE, PEDRO

*Pedro? Salzedo* Ik. SALZEDO, PEDRO?

*Pelαιο Izeta* Ik. *IZETA, PELAIO*  
*Perez Aizarnatekoa, Maria* Ik. *AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ*  
*Perez Altzolaraskoa, Joan* Ik. *ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ*  
*Perez Areitzagakoa, Joan* Ik. *AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ*  
*Perez Arronakoa, Domingo* Ik. *ARRONAKOA, DOMINGO PEREZ*  
*Perez Arronakoa, Maria* Ik. *ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ*  
*Perez Artzubiagakoa, Martin* Ik. *ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ*  
*Perez de Espinadero, Alvar* Ik. *ESPINADERO, ALVAR PEREZ*  
*Perez Eizagirrekoa, Martin* Ik. *EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ*  
*Perez Etxebestekoa, Joan* Ik. *ETXEBESTEKOA, JOAN PEREZ*  
*Perez Gaintzakoa, Gartzia* Ik. *GAINZAKOA, GARTZIA PEREZ*  
*Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan* Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ*  
*Perez Idiakaizkoa, Ana* Ik. *IDIAKAIZKOA, ANA PEREZ*  
*Perez Idiakaizkoa, Frantzisko* Ik. *IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ*  
*Perez Idiakaizkoa, Maria* Ik. *IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ*  
*Perez Idiakaizkoa, San Joan* Ik. *IDIAKAIZKOA, SAN JOAN PEREZ*  
*Perez Larretzekoa, Maria* Ik. *LARRETXEKOA, MARIA PEREZ*  
*Perez Lilikoa, Domingo* Ik. *LILIKOA, DOMINGO PEREZ*  
*Perez Lilikoa, Joan* Ik. *LILIKOA, JOAN PEREZ*  
*Perez Mantelolakoa, Maria* Ik. *MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ*  
*Perez Salazarkoa, Joan* Ik. *SALAZARKOA, JOAN PEREZ*  
*Perez Urkizukoa, Andres* Ik. *URKIZUKOA, ANDRES PEREZ*  
*Perez Zabalegikoa, Fernan* Ik. *ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ*  
*Perez Zuubekoa, Maria* Ik. *ZUUBEKOA, MARIA PEREZ PEREZ, ANDRES 60*  
*Petri Bastida* Ik. *BASTIDA, PETRI*  
*Petri Baztandegi* Ik. *BAZTANDEGI, PETRI*  
*Petri Etxeberría* Ik. *ETXEBERRIA, PETRI*  
*PETRISORO 56*  
*PIELAGOS, PASKUAL 76*  
*Pierres Arizpe* Ik. *ARIZPE, PIERRES*  
*PLAZAOLA, BARTOLOME 29*  
*PONCE DE LEON, PEDRO 59*  
*PORRAS, PEDRO 3*  
*PORTES, MELTXOR 36*  
*PORTUGAL 74*  
*PORTUKOA, ANTONIO 8*  
*PORTUKOA, DOMINGO OTXOA 8*  
*PORTUKOA, KATALINA 88*  
*PORTXETA 56*

*POTZUETA, JOAN 35*

*POTZUETA, JOANES 35, 75*

*PUERTO 19*

## - R -

*Ramos Amilibia* Ik. *AMILIBIA, RAMOS*

*Ramos Edarritzaga* Ik. *EDARRITZAGA, RAMOS*

*RAYO, ALONSO 59, 60*

*ROA ZUBIA, G. 89*

*Rodrigo Alonso del Aguila?* Ik. *AGUILA, RODRIGO ALONSO DEL*

*Rodrigo Rueda* Ik. *RUEDA, RODRIGO*

*RODRIGUEZ, ALONSO 3*

*RUEDA, RODRIGO 27*

*Ruiz Etxeberrikoa, Maria* Ik. *ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ*

*Ruiz Ibarrakoa, Maria* Ik. *IBARRAKOA, MARIA RUIZ*

## - S -

*SABAGAL, MARTIN 76*

*Saez Karkizanokoa, Martin* Ik. *KARKIZANOKOA, MARTIN*

*SAEZ*

*SAGASTIZABAL, MARTIN 76*

*SAIAZ 4, 12, 68, 69, 71*

*SALAMANCA, BARTOLOME 3*

*SALAZAR, JOAN PEREZ DE 58*

*SALAZARKOA, JOAN PEREZ 51, 53*

*SALES TIRAPU, J. L. 12*

*SALGADO, FERNANDO ALONSO 53*

*SALINAS, ALONSO 30, 42, 44, 49, 58*

*SALZEDO, PEDRO? 60*

*SALZEDOKOA, PEDRO GARTZIA 50, 53, 62, 64*

*SAN ANDRES 4*

*SAN ESTEBAN [Arroako eliza] 9, 29, 49*

*SAN JOAN 5, 20, 23, 66, 72*

*San Joan Agote* Ik. *AGOTE, SAN JOAN*

*San Joan Amilibia* Ik. *AMILIBIA, SAN JOAN*

*San Joan Arbe* Ik. *ARBE, SAN JOAN*

*San Joan Egaña* Ik. *EGAÑA, SAN JOAN*

*San Joan Elgoibar* Ik. *ELGOIBAR, SAN JOAN*

*San Joan Etorra* Ik. *ETORRA, SAN JOAN*

*San Joan Etxegarai* Ik. *ETXEGARAI, SAN JOAN*

*San Joan Gorriaran* Ik. *GORRIARAN, SAN JOAN*



*San Joan Idiakaitz* Ik. *IDIAKAITZ, SAN JOAN*  
*San Joan Iturritza* Ik. *ITURRITZA, SAN JOAN*  
*San Joan Perez Idiakaizkoa* Ik. *IDIAKAIZKOA, SAN JOAN PEREZ*  
*San Joan Zuube* Ik. *ZUUBE, SAN JOAN*  
 SAN LORENTE [Beaingoa] 18  
 SAN MIGEL 6, 31, 42, 46, 58, 60, 84, 85  
*Sanchez de Alvo, Luis* Ik. *ALVO, LUIS SANCHEZ DE*  
 SANTA ANA [ermita] 17  
 SANTA ENGRAZIA [ermita] 11, 17, 18  
 SANTA KATALINA [galeoia] 3  
 SANTA MARIA [Sevillako auzoa] 3  
*Santi Egaña* Ik. *EGAÑA, SANTI*  
*Santi? Ezenarro* Ik. *EZENARRO, SANTI?*  
*Santxa Aranburu* Ik. *ARANBURU, SANTXA*  
*Santxez Benesakoa, Pedro* Ik. *BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ*  
 SANZIAN 12  
 SARA, ESTEBAN 37  
 SARA, PETRI 62  
 SARASOLA 20, 21  
 SARASOLA, JOAN 21, 67  
 SARASOLA, MADALENA 20  
 SARASUA, DOMINGO 73  
 SARASUA, MARTIN 81  
 SARIA 35  
 SASIOLA 45  
 SASIOLA, TOMAS 72  
 SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ 72  
 SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ 66  
 SASTARRAIN 59  
 SASTARRAIN, MADALENA 17  
*Sebastian Bergara* Ik. *BERGARA, SEBASTIAN*  
*Sebastian Duana* Ik. *DUANA, SEBASTIAN*  
*Sebastian Ezenarro* Ik. *EZENARRO, SEBASTIAN*  
*Sebastian Igurrola* Ik. *IGURROLA, SEBASTIAN*  
*Sebastian Olano* Ik. *OLANO SEBASTIAN*  
*Sebastian Ugarte* Ik. *UGARTE, SEBASTIAN*  
 SEGURA 27  
 SEGUROLA, JOAN BELTRAN 43  
 SEGUROLA, SEBASTIAN 30  
 SEGUROLA, TRISTAN 44  
 SEGUROLAKOA, JOAN GONZALEZ 52  
 SEVILLA 3, 12, 36, 37, 57, 59, 60, 70, 73, 77, 83  
 SIERRA, LOPE DE 83

SIOSEGI 49  
 SISTEO ANELO 3  
 SIZILIA 8, 33  
 SORAZABAL, FERNANDO 9, 22, 39, 40, 62  
 SORAZU, BIZENTE 36, 37, 74  
 SORAZU, JOAN 9, 10, 23, 39, 44  
 SORAZU, JOANES 24, 43, 49, 81, 84, 86  
 SUSTAETA, MARTIN 3  
 SUSTRAIAGA 39

## - T -

TELLO, FRANCISCO 60  
 TEXEDA, PEDRO 70  
 TOLOSA 7, 9, 27, 70, 87  
*Tomas Olaberria* Ik. *OLABERRIA, TOMAS*  
*Tomas Sasiola* Ik. *SASIOLA, TOMAS*  
 TREKU, PEDRO 70  
*Tristan Etxeberria* Ik. *ETXEBERRIA, TRISTAN*  
*Tristan Segurola* Ik. *SEGUROLA, TRISTAN*  
 TUNIS 3  
 TURTZIOZ 81  
*Txana Martinez Arzalluskoa* Ik. *ARZALLUSKOA, TXANA MARTINEZ*  
 TXINA 12  
 TXIRIBOGA 44, 75  
 TXIRIBOGA, KATALINA 44  
 TXIRIBOGA, URBANO 26, 27  
 TXIRIBOGANAGUSI 44  
*Txomin Arrona* Ik. *ARRONA, TXOMIN*  
*Txomin Olaberria* Ik. *OLABERRIA, TXOMIN*  
 TXURRUKAKOA, GRAZIA ORTIZ 17

## - U -

UBILLOS, DOMENJA 71  
 UGARTE, DOMINGO 67  
 UGARTE, SEBASTIAN 67  
 UHARTE, FRANTZISKO 60  
 UHEGUN, MARIA MIGEL 55  
 UNTZAMA, MARTIN 67  
 UPUIO?, ALONSO 59  
 URANGA, FRANTZISKO 45  
 URANGA, PEDRO 57

URANGAKOA, JOAN OTXOA 45

Urbano Txiriboga Ik. TXIRIBOGA, URBANO

URBIETA 12, 50, 55, 56, 65

URBIETA, DOMINGO 11, 28, 41, 45, 58, 73, 75

URBIETA, JAKOBO 81

URBIETA, JOAN 27, 31, 77, 88

URBIETA, MARTIN 40

URBIETA, MIGEL 29

URBINA, JOAN 67

URDANETA 9, 27-29, 48

URDANETA, ANDRES 88

URDANETA, JOAN 9, 37

URDUÑA 50

URKIZUKOA, ANDRES PEREZ 77

URKIZUKOA, JOAN OTXOA 7, 49, 53, 58, 62, 70

URKIZUKOA, PEDRO RUIZ 58

UROZPEROETA, JOAN 65

UROZPEROETA, MARTIN 75

URRUTIA, DOMINGO 56

URSUA IRIGOIEN, I. 12

URTARAN 29

USARRAGA, DOMINGO 22-24

USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ 9, 50, 69

UZKANGA, JOAN 9, 29

UZKANGA, MARIA JOANGO 62

## - V -

VALDERRAMA, IÑIGO ORTIZ DE 30

VALENTZIA 32, 33

VALLADOLID 3, 7, 8, 26, 49, 51, 53, 58, 60, 62, 63, 70

VARGAS, JOAN 7, 9, 53

VELA, BLAS 59

Velasco, Juliana Angela de Aragon y de Ik. ARAGON Y DE

VELASCO, JULIANA ANGELA

VELASCO, PEDRO FERNANDEZ DE 27

VILLARREAL 79

## - Z -

ZABALA, ASENTZIO 50, 53, 58, 62, 64, 70

ZABALA, DOMINGO 67

ZABALA, JOAN 42

ZABALA, MARIA JOAN 4

ZABALAKOA, PEDRO MARTINEZ 5, 6

ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS 19, 20, 35, 36

ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ 50, 53, 58, 62, 64, 69

ZABALETA 8, 78, 84

ZABALO, JOAN 51, 52

ZALTERAIN, PEDRO 79

ZANDATEGIKOA, KRISTOBAL LOPEZ [lizentziatua] 27, 52

ZARATE, DIEGO 60

ZARATE, MARTIN 73

ZARAUTZ 4, 5, 9, 12, 21, 30, 44, 45, 60, 66, 67, 71, 78, 86

ZARAUTZ, ORTUÑO 5

ZARAUZKOA, PEDRO ORTIZ 4

ZATARAIN, DOMINGO 55

ZELAIA, JOAN 54

ZELAIA, LOPE 37

ZELAIKOA, JOAN LOPEZ 34, 74

ZELAITXIKIETA 68

ZESTOA 3, 5-12, 17, 18, 22, 24-37, 40-46, 48-54, 56-84, 86, 87

ZIGARAN 17

ZIGARAN, DOMEKA 21-24

ZIGARAN, JOAN 10, 21.23, 40, 48-50, 86

ZIGARANNAGUSIA 23

ZINKUNEGI, JOAN 40

ZUATZOLAKOA, MARIA JOANEZ 31

ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN 40, 70, 86

ZUBELTZU 12

ZUBELTZU, DOMINGO 57

ZUBELTZU, JOAN 85

ZUBELTZU, MARIA 46, 68, 69

ZUBELTZU, MIGEL 25, 62, 67, 68

ZUBELTZUZAR 69

ZUBIAURRE 72

ZUBIAURRE, JOAN 26, 27, 50

ZUBIAURRE, MARTIN 33-35, 52, 62, 64, 65

ZUBIAURRE, PEDRO 24, 27, 65

ZUBIAURREKOA JOAN IBAÑEZ 24, 26, 27, 42, 64, 65, 71, 77, 78

ZUBIAURREKOA, MARIA JOANEZ 21

ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ 18

ZUFIA 12

ZUGASTI, DOMINGO 61

ZUGASTI, JOAN 22, 25, 30, 37, 40-44, 49, 50, 52, 81, 84, 85

ZUGASTI, MIGEL [semea] 23

ZUGASTI, MIGEL 68, 84

ZUGASTIAUNDI 43

ZULAICA, JOAN 86

ZUMAIA 3, 7, 9, 21, 25, 26, 35, 56, 58, 62, 67, 69, 72, 87

ZUUBE 81

ZUUBE, ANA 70

ZUUBE "AROTZARTE", MARTIN 81

ZUUBE, DOMINGO 17, 24, 61

ZUUBE, JOAN 17, 20, 28, 61, 68, 69, 81

ZUUBE, MADALENA 61, 68, 83

ZUUBE, MARGARITA 81, 82

ZUUBE, MARIA 17

ZUUBE, MARIA JOANEZ 81, 82

ZUUBE, MARTIN 28, 26, 76

ZUUBE, MARTIN 81, 82

ZUUBE, SAN JOAN 26, 81

ZUUBEERDIKOA 81

ZUUBEKOA, MARIA PEREZ 37

